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ei saa puuttua yhdestäkään työmies-
perheestä

Sillä Le tahtoo vapauttaa alhai-
son aineellisesta ja henkisestä orjuu»
cleäta. Se on työväenluokankäsissä
ase, jolla pimeyden valtaa torjutaan.

TYÖMIES
on ajattelevalle työmiehelle,mitä aura

I
on maamielielle ja peräsin purjehti-
jalle.

Jos peräsin puuttuu on purjeh-
tija sattumusten oikkujen vallassa.

Jollei maata Kynnetä, rehottaa
rikkaruoho, vaikka maaperä olisikin
mitä paras.
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Ilmoituksia.

Ilmoittakaa
Työmiehen f

Illanvietossa,
joka ilmestyy Työväen Sanoma-
leliti-osakcvhtiön kustannuksella
Työväen kirjapainosta Helsin-
gissä joka perjantai, päivällä,

Ilmoitukset ovat jätettävät lok»
Den konttoriin, Siltasaarenkat
G— B, viimeistään keskiviikkona

Wnnhtoasa helmiä.
Puhe pidetty ..Koiton" Vuosijuhlassa

Elämässä tulee Malista ikäänkuin
seisahduksen aikoja, aitoja jolloin mci
däii täytyy olla hiljaa, jolloin maail
man hyörinä kiitää ohitsemme ja mc
pysyttelemme syrjässä. Meidän täytyy
silloin olla yksin, seuranamme wain
ornat ajatulset.

Kuinka ne liitäroät ihmifen ajatukset,
kun hän (epää esimerkiksi tautirouotcella,
takana tultu menneisyys ja ebesjä imt*
E.iiffijuuben läpitunkematon muuri.

Jos me tuollaisena hiljaijuubenhet-
kenä alamme kääriä auki muistojemme
rotjhteä, niin — se on kummallisia!
eiroät ne ole ne iloiset hetket, jotta
sieltä tulemat mustaamme nötätoällifin
faörooin. Emmeme mielellämme muis-
tele sitä, että silloin ja silloin mina
kannoin niin faunista pulua, ihmiset
minua ihaitiroat, mina tanssin niin että
olin riemuun nääntyä, mina söm ja
join ja heffumoin!

—
Tama kaikki on

mierinyt pois kuin roaahto aaltojen
1arjalta myrskyn tyyntyessä, fe on
haihtunut kuin farou ja säilynyt kuin
kuplat. Jos meibän sielumme pohjalle
on helmiä painunut, niin eiwät ne ole
siintyneet huolettomuuben tunnusta ei-
voättä ylettpatttisitube-Sta. Ne owatne
pellet meibän elämässämme, jolloin me
olemme rooittonect oman itsemme, tu-
listaneet itsekkäät pisteemme, uhranneet
oman mitkarouutemme ja tehneet jota-
fin kanssaihmisen hymäksi — ne oivat
helminä painuneet sielummepohjalle ja
loistamat siellä lempeästi roaötaamme.
Ia jota roähemmin maailma on näh-
nyt meibän taisteluamme itjeHäi)trottä
roastaan ja jota roähemmin liitosta ja
tunnustusta me 01-pnme saaneet osak-semme tvoitostammi sitä kirkkaammat
oroat helmet sielumme pojalla, sitä puh»
taampt ilomme.

Soman Jim mc ihmiset huomaisim
me! Mutta me taroolleleimnc roaahtoa
aaltojen harjalta — humit, huroit ja
nautinto, niitä mc tahdomme käsittää!— multa helmet pohjalla, ne kirkkaat,
ne ja fallisanooijet — ja niiden opi
inc menemme!

Suomen edessä on fatorouosi.halla-
rouosi, nällärouuft. Kun inc ptammc

sanomalehden käteemme, on edestämme
uutinen toistaan uhfaäroampi. Silja,
jota pelto tänä wuonnti antaa on sel-laista, että siitä sairastuu. Kulkutau-
teja, työttömiä,kuolemaa. Ia kaiken
tämän ohella yleinen kurjuus, kaiken
laillisuuden löyhtyminen, kaiten kun-
nollisuuden kukistuminen.

Tämän me tiedämme hywin. Me
woiwottelemme niitä köyhiä ihmisiä,
me surkuttelemme työttömiä. Ia woi
fuinfa kauheasti nykyään näkee juopu-
neita

— se on aiwan hirtrjeää tämä
faifti! Me sadattelemme -niitä mie-
hiomme, jotka tiroät ole meitä suojan-
neet, me kimitämme heitä ... Ia tä-
män kaiken me ttoimme tehdä muka-wassa, lämpimässä kodissamme, jossa
saamme syödä ja juoda ja jutella tut»
talviemme kanssa fahroifupin ääressä
futen hyminäkin wuofina, jolloin ci
Suomella mitään hätää ollut.

Sanomalehti, jossa luvataan nälkää
ja kerrotaan uusista asetuksista on

myöskin täynänsä mälijuomailmoilulsia
tai ilmoituksia tanssi iltamista. Olla-»
laammepa main käteemme esim. joku
sunnuntain numero! Ne omat tähän
saakka olleet pelkästään laömäeston il-
tamia, mutta jahka nyt tulee taltut,
niin alkamat yläluokan hienot iltamat.
Sitte sitä taaskin tanssitaan kokoon
mnroja hätääkärsimille! Waaleita pu-
kuja, fiiltäroiä saleja, futfia, soittoa,
ruokaa, juomaa, samppanjaa — ja
siellä ainaisen hallan seuduilla ihmiset,
jotka omat sairastuneet leiman tifertjtj-
tiestä, jotka rooihliroat ryysyissään, kun-
nes kuolema korjaa.

Sellainen on aika Tuomessa!
Emmekä me pysy loimitta, se on

iaUä totta: me ttaifcroimme olojen kur-
juutta, me annamme köyhälle almun,
me annamme hänelle ttanhoja maat-
otta, me näemme ilolla että hätäapu-
komiteat toimimat ja me sadattelemme
niitä omia miehiämme, jotka... Mutta
sille me olemmekin kaikesta edesmas-
luu3la wapaat! Meillä on toiset Mel-
trjoHifuubct — samat, jotka oliwat hy-
minäkin nmofino,puheemme, ystämäm-
me j. n. e. Sbcsroa»tumt olemme
mukawasti siirtäneet waltiomieStemme
ja hätäapukomiteojen niskoille. Mei-
dän nuorisomme täytyy saada huwi=
telia ja tanssia. Nuoriso kuihtuu ja
laimenee ilman huweja. Nuorison
maailmanfatfanto on sailytettäwä iloi-
sena ja waloisana. Ia Woihan fe siltäsurra surewien katissa, jos se joskus
tanssiilin. Onko tanssi mikä sintti...
mitä se nyt sitte on joS roailtalapa
tanssitaan kokoon Maroja hätääkärsi-
mille — saamathan he kuitenkin sillälailla leipää! Ei nuorison sillä tar-
rohfe fääliä heitä roähemmin.

Miksemme tanssi paarien ääressä?
miksemme pane toimeen huweja hau-
tausmailla? Siksi että luonto nousee
sitä wastaan. Mutta luontoa rooi far-
laista niin ettei sitä laisinkaan loukkaa
tanssia kokoon rooroja hätääläisiroille!
perheissä ci pibetä metuatota huiveja
rouonno, jolloin rakas omainen siellä
on kuollut — sen loin alle foa nuo-
risolin alistua — mutta Suomessa
tanssitaan, juobaan, rakennetaan olut-
tehtaita kuten ennenkin, »aitta meibän
parhaita toimeltamme yhtä mittaa hau-bataan, Mailta suuri osa meibäu kan-saamme nätce nälkää jamaikka samalta
suurelta osalta kansaa puuttuu ihmis*
oifcubet.

Nyt puhaltaa suuri tuuli yli Suo-
men maan. Kansassa kiehuu ja kuo-
huu. Se pyrkii roapauden, roeljcyden
ja t«sa-arrooisuuden maalia kohti, Je
aitoo kalloa fahtcenja ja luoda Suo-
mesta roapaiben, itsetietoisten laxx'a*
laisten maan. Se et enään tyydy sii-
hen, että sille heitetään armopalana, fe
tahtootaja-arrooa, samoja oikeuksia ja
samoja roelroollijuulsia. Tämä liike
on suurta ja faunista ja oikeaa —
miksemme me faiffi, jotka suomalaisen
nimeä kannamme, liity liikkeeseen?
Miksemme me roapaachtoiieöti luorou
toanhoista enuaffotuutoi-sta ja ctuoi-
feulsisla, jotfa erottnroat roeljcn toel=
jestä ja siskon siskosta? Miksi mc
sallimme omanrooitonptjtmnön ja nau-
tinnonhimon asettaa kiusausta heikon
tielle? Me annamme nälkäisille almun— miksemme niille suurille liikkeille,
jotka puhaltamat yli maan, anna sy-

däntämme, henkeämme? Lähettäisim-
me nuorisomme, jonka pelkäämme kuih-
tuman toirfeän toiminnan puutteessa,
työmäenyhdistyksiin, raittiusfeuroihm,
nuorisoseuroihin. Ohjelma kuuluu: ih-
minen on lorotettatua ihmisarmoon ja
ihmisoikeuksiin. Kun siihen ohjelmaan
innostuttaisiin,niin pian nolaisi olisiko
aikaa juoda ja tanssia (Suomessa nt)»
kyään.

Niin, fe tanssi! Tuntuu itsestäni-
kin oudolta mainita yhdessä sanat
«juoba ja tanssia" — mutta miksi seon niin, että missä esimerkiksi cbisii)§=
seuroissa maalla tanssitaan,siellä Vel-
tostuu nuoriso,sieltä höltyivätkäsitykset
Ht)toä3tä ja pahasta, siellä farkeutuu
mieli niin, että se fallit kaikkinaisia,
joka jo on fopiroaifuubcn rajain ulko-
puolella — onko meillä lupa mcllos-
tuo tällaisena aikana?

Moni sanoo: aita on itsessään niiu
surkea, että pitääkösitä nyt tehdä toielä
surkeammaksi kieltämällänuorisolta faiffi
humit. Ei! SÖaan fjuroit omat luet-
taroat aikojen mukaan. Tanssi on
niitä humeja. jotka kuulumat huolella
muuden aitoihin. Se on »alistuneen
nuorison fäsitettäroä. Suolaamme ajas-
tamme aikakausi, jossa jälleentuleman
fenimc löytämät ci pelkkää roaahtoa ja
kuplia, teaan helmiä. Luokaamme Suo-
men historiaan lehti, josta jälfccntulc-
roaifet lltferoat: niinä rastaina aitoina
häroifiroät Suomessa fääitjrajat ja yl-
haiset syntyperät, rikas ei enään koh-
dellut köyhääylpeästi ja ynseästi, köyhä
ci enään katsellut rikastakatkeruudella
juomatapa haroisi kokonaan, »iinarän-
nit ja oluttehtaat häroitettiiu roäfiryn-
näköllä, rahat, jotka tähän asti oli
lähetetty toäfijuomiin ulkomaille, pan-
tiin miljaan. Kansa liittyi lujasti yh-
teen. Se tuli sifällijesti muhivaksi,
roahroemmafsi kuin se koskaan oli ollut.

Totta totisesti: sellaista lehteä kel-
paisi jälkimaailmalle näyttää ja ylpey-
beHä, innostuksella ja raffaubclla tule-
mat fufupolroct sitä lufisiroat.

Maila Salmio,

Työpalkoista.
Työpallan muotoja on aikapalkka, jota

laslftaflft titiinittatn, päimittäin j. n. e.
Tämä on se laji työpalkkaa, jota työn-
antajat niin paljon luin mahdollista koet-
tamat saada syrjäytetyksi pois toisten
palllatnuotojen tieltä. Ia milsi he sen
tekemät? Silsi, että ottopaikan läytän-
ttoSfä ollessa, olipa se luurempt cli pie-
nempi, he eimät aina moi teettää työtä
yli inhimillisyyden, Maan heidän täytyy
joskus tyytyä siihen, ntttä työmies eli
työnllinen kohtuullisesti ennättää tehdä.

Muutamin palloin tulee luitenlin oiln-
pallla aina pysymään käytcinnös)ä, sillä
on paljon sellaisia töitä, joissa ei Moi
työtä tnr!oin mitata ja joissa lyö o t
erilaistu ja Hymyin pääasia. Jätä tois-
ta työpalltamuotoa, nimittäin tintapall-
taa, suosimat työnantajat ja Heidän mu-
lattaan taloustieteilijät muta siitä syysi.,,
että se palkitsee työmiehen aina hänen
työnsä mutaan. Multa tämä, niin te-
dennäköiseltä kun se näyttääkin, et vie
totta. Tinlapaltka fe juuri on, jolla
työnantaja osina mahdollisimman hel-
polla lyötä. Se se juuri on, jota wie
paljon työntekijöitä ennenaikaiseen hau-
taan. Tutkapaikalla moi työnantaja teet-
tää työtä ylt sen määrän, mitä on so-
roeliaSta työmiehelle, elämälle toneclle,
jofjt se melkein aina muuttuu liniapal-
tan käytännössä ollessa. Luonnollista-
han on, että ihminen ci Moi ylen mää-
rin tehdä työtä menettämättä tcrmeyt-
tään. Ia letten on syy menetykseen?
Työnantajanko? Ei hän sitä ainataa-.
omista, maan hän sanoo maksamansa sen
mutaan mitä lyötä tulee tehdyksi, siinä
lailli. Mutta onfo syy sitten työmiehen,
et suinkaan. Waimo, lapset, ahtaat huo-neet, talli? mela, helppo työpalkka,maat-
teet, fuoietylfcn halu, tiedon hantinnuii
tarroe, nämä kaikki huutamat työmiehen
forroaatt, ansaitse! ansaille! tee lyötä!
Hanli lapsillesi fttmStpStä! Hzttli ruo-
kaa omalle sielullesi. Toimita aroaram-
mat huoneet perheellesi. Laita tcrmcel-
liSta ratmtttoa lapsillesi ja mainiollesi.
Ia työmies läähättää toiroctiomatia ta-
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L. f. Stockmann Osakeuhtiön Kal-

lion Naarakaupassa.

män maailman turjassa lilpajuolsuSsa,
johon hänet on syyttä ajettu kilpaile-
maan. Wai toäittäneelö jofu, että lai-
len allit, suuri luonto olisi synnyttänyt
ihmisen tänne fatttppailemaan leipänsä
perään fttst kuin kamppailussa laatutt.
Niin ei ole laita. Ihminen on luotu
muita tarloitulsia roarten.

FolmaS järjeStylseSsä on progreSsiiroi-
nen eli karttuma työpallla, joka tulee ly-
symylseen tinlapllllan ohella, toarfinrtn
fittomatchtaiSsa j. n. e.

ProgreSsiiroinen työpaHfa myöskin on
liihottama paltlajärjeSteltnä. Otetaan, että
jofu tuloja telee lahdessa roiiloSsa 5— G
eli ? paitaa langasta taroalltiuuDen mu-
laan, mutta joS hänellä on esim. sellai-
nen työpallla, että hän saa sotaiselta
näiltä ? palalta saman määrätyn mat*sun, siis tinfapalfan, ja roielä sitten esim.
9:lta palatta Itjämäljua 2 mf., silloin
hän pinnistää rommiansa ylen määrin,
saadakseen roalmiitsi 9 pullaa jotta saisi
tuon 2 mf. Ia joS nyt roielä maiset-
taiftm joltakulta muulta seuraamatta pa-
lalta ttsänilllsull, niin telijä yhä koettaa
ja loettaa tehdä yhä useamman palan ja
siten paljon enemmän mitä on kohtuul-
lista. Ia sitten joS tarlaStamme meneelö
tuo (isäpaltta pois tehtailijalta tuten luu-
lisi, niin huomaamme, että siitä 2:Sta
marlaSta otttin tehtailijalle maanpaljas-
ta hyötyä, sillä sen mutaan mitä enem-
män hän »oi tehtaassaan määrätyssä
ajassa »altitiStaa, roäheneroät liitteen
yleiset tuStlllinufset ja ehlä paljon cnem,
mätt luin on roiengt tuo työpallanprog-
reSsiiroituuS. Siis näemme, että itämät
talsi roiimeiSlä paltfauSjärieStelmää tii-
hottaroat työmiestä yhä enemmän ja
enemmän yli rooimiensa ponnistelemaan
taloudellisen toimeentulonsa faarouttami-
setsi,

Sitten on toielä muutamia muitapalf-
lausmuotojll, tulen lifäpalltio raata=atnei=
ben säästämisestä, työmiehen osallisuus
»uittoihin ja Englannissa paljon täytetty
ii. f. litffuaa osleilto (Sliding fcale)
mutta ne jätämme filfeen, sillä niillä on
pienempi merfityS meidän työmorltinoil-
iamrne. ©ett sijaan tarlaStamme hiulan,
mitta iiv.u roailuttaroat työpaltan nou-
fuun ja lllSlltUN.

Työ on suorastaan tauppatatoaraa.
-työmies on sen laupptaS jo työnantaja
on oStaja. Siis sama tali, jota roat-
Littaa taroaran hinnan nousuun jo laS»
Juun nim. ftjfynta ja tarjonta »aifuttaa
myöSfin työpalfatt suuruuteen. JoS myy»
jiä on toähän ja lyfyjiä paljon, otoat
poltot torteammat, joS taaS päinroaStoiit,
oroat paltat alhoiiemmat. I)lsi shh on
siis lysyntä ja tarjonta, mutta se ei yl-
sin 'ylene määräämään työpoltan suu-
mutta, teaan siihen on myöslin muita
töitä. lotlut (esim. englantilainen ta-
loustieteilijä Rteordo) omat maittaneet,
että työpollon suuruuden määrää työn-
tekijäin malttamattomat tarpeet, että työ-
pallot pyfytteletoät työmiesten toälttämät»
tömimpien tarpeiden (triStenSminimumiit)
tasalla. Tämälin roaSta osaisi lienee
paifallaan, mutta se on taaS jangenlaaja
fyfymyS, milä on työmiehen »älttämä»
tön tortoe, fetä ettet hön fuole leiroän
puutteeseen juuri »ielä tänään;eitä huo-menna, tooi se, ettähantin tartoitsee täy-
bet inhimilliset tarpeet; joS miimeinen
niin tööpattan täytyy ivielcipaljon nous-
ta toaStlltlllseen työmiehen tarpeita^ Sit-
ten edelleen sanotaan, että lyön tuotta»
toaisuuS myöslin määrää polton suuruu-
ben. Siinä on toähän lotto, mutta fen
»voisimme atnaltn ilman fuurta erel-

dystä yhdistää siihen sääntöön,että työ-
palkan määrää kysyntä ja tarjonta, sillä
joS työn antaja huomaa, että työ, jota
hän tarjoo tehtäroiilsi on hyroin tuotte-
liasta, niin hän innollaaSti ottaa työ-
roäleä ja siiS lisää lyön lysyntää. Ia
roiimeiselsi an ta a roäfiluroun lisään
minen »atluttaroan työväillään siten, että
joS roälilufu lllSroaa nopeammin luin
pääomat, helpponeivllt työpalkat ja joS
se laSroaa hitaammin luin pääomat,lal-
liStui. : työpalkat. Oli miten oli, mutta
meidän aifanamme oroat roielä paltat
liian helpot, roaifitttiteatpa sitten m>tfä
ieifat hyroäti\i tittben nousuun ja laS-
luun. Työmiehet teferoät paljon enem-
män työtä luin jaattat palllaa. Talous-
tieteilijät asettamat lyllä tätä toaStaan
erityisiä roäitölsiä, mutta ne eiroät leSlä
tutkijan kouria. Heidän täytyy mäittää
jotatin, pitäälsecn roähänlin looSsa talou-
dellisen elämän laamojansa, joita Ivas-
taan työroäenlysymyS on niin ntahla-
roaStt noussut taistelemaan ja uhfactroat
ne hajota loisiisi puoltajieusa lasiin, jolla
mellein ntylltnä hämraäStylieStä jetjoroat
luullessaan mahtaman äänen noujeroatt
länsan seasta ilmoittamaan uuden ajan
tuloa.

-Sertti,

27 päivänä Lokakuuta.
— Suomen ministeriwal-

tiofihteerin Plehrom poissaollessa
hoitaa mainittua roirfaaroaltiosihtee-
rtnapulainen, tobeöinen fataneuroos
Oerstroem.— Komiteat Kyybityslä jama-
jatalonpitoa fosfetoaa lainsäädäntöä
tarkastamaan asetettu komitea fotoon-
tuu täällä taas tänään.— fjätäaputoimiett keslus-
komitea. hätäaputoimien keskusko-
mitean puheenjohtojafsi on roaiittu laa-
manni T.I.Sfioisman. Scöfusfomt»
tean jäsen, lääfintäneuroos K. A.-Berg»
stebt on huoleffeen ottanut fasöörtn
tehtäroöt ja on hänen osoltcensa E.
ESplanaatifatu N:o 12.

— Murtaja on Htetalahben lai-
turissa, jossa sitä »arastellaan alfa-
maa talroifautta roarten. Ensi lcsli-
toiiffona tai torstaina Murtaja lähtee
maan pohjoisiin kaupunkeihin pitääk-
feen siellä lairoaliiffeen arooinna.
- Inomalakko ja ylioppi-

laat. Wiime maanantai=iltana fes»
kasteltiin Pohjalaisessa ylioppilasosa-
kunnassa m. m. raittiusalasta. Ali-oppilas Arno Fellman alusti ehbotuf»sen, että osakunta fcskuubcssaan muo-
bostaisi juomalafon. Esitystä kanna»
tettiin lämpimästi ja päätettiinkin jok-
seenkin yksimielisesti panna lalkolistoia
liiifeeKe. Sitoumus kestoa ensi feroäa»
sm. — St)lro.

—
Työwiikon lyhennystä.

Tammelan konepajalla Jarop.reeKa on
jäUeet lyhennstty työpuiroiä. Päiroän
lyhennys on ensi alu.^i fosktaut ma*
lajia ja „pulsareita", jotta nyt työs-
fenteleroät 4=päiroiä roiiifoja; peijanlat
ja lauroantaipätroät pidetään nimittäin
.rolulia". Tämä lyhe.tnys alfoi per»
janiaina. Toiset osastot iällä roielä
työfenteleroät roiisi päiroää roaan netin
luultaroasti ennen pitkää teferoät seu-
raa roalimolaifiöe. — Ä. L.— tfätäaputöitten teettämi-
estä on Teiskon tunnon puoleen anc=

mulsello täänlvnyt SCeiSton työroäenyhbik

, — Mäntän työläistenkaup-
paosaleyhtiö ryhtyy roielä tänä
sylsynä rakentamaan itselleen kauppa-
taloa. Ralcnnus tulee kauniille pai-
kalle Mäntän kylän leskelle, roalta»
maantien roarrelle ja järroen rannalle,
lähelle Mäntän paperitehbasla. Liike-
paikka on sillä mitä paras kun m. m.
Mäntän rautatien raibe on ihan tule»
man kauppatalon toieresjä, jotenka st-
touraiteen johtaminen talon Varasto-
huoneeseen on helppo asia, eikä tule
maksamaan montakaan kymmentä mark-
kaa. Rakennus tehböän hirsistä ja
tulee 21 metriä pitkäksi ja 10 metriä
leroeäksi. $uobin pinta ala on mää-
rätty 49 neliömetriksi. Lisäksi tulee
puodin sirouuu ja taakse tilatoat wa-
rastohuoneet ja erityinen myymälä
toehnälciroän kauppaa roarten. Raken-
nukseen sijoitetaan myöskin kaupanhoi-
tajan asunto.

paitsi mainittua päärakennusta teh-
bään yhtiön tontille letrointuparafen»
xxxii, joka tulee sisältämään leitointu-
otan ja tjhben asuinhuoneen leipuria
roarten. Rakennustöihin tyhbytaan
näinä päivinä ja on tehtaan hallitus
jo hyroälsynyt luonnospiirustulset ra-
kennusyritystä roarlcn.

—
T. U.

-°- H?anlut s päässyt lepoon.
Tritme lauantaina roaipui InroäslMn
roniroaistalolfa kuolonuneen kaupungin
lauhin asukas lirroesmics Gustaf
©trömueck 92 wuoben 3 luufau»
tai ja 83 päiroött ikäisenä. Namuja
ett syntyisin Äauhatoalta, mutta muutii
tänne jo kaupungin perustamisen aikoi-
na; kertoi olleensa jo silloin, lun „en-
simäistä lairoalctiturclta rakennettiin".- St. ©.

§arrotnatSta on nähdä sanomaW;-
bessä uutista toairaatstalon asullaan
lnolemasta. Mainittu roanhus oli tie-
tysti laivallaan ..mcrflimiehiä".— Tuliko kato? Xfa.än puh-^
taon niin hyroin ylsilyisesti luin sanoma
lehtientin lautta fatorouobeSta. Tä-s^
puheeSio on tietysti perää etenlin Poh-
janmaolla, jossa mesi jo hallo teliro.t
suurempaa toohinloo ja haittaa roiljely!-
sille luin Länsi- ja SSarsinaiS Su
meöso.

JoS nykisin luomme pienen latfca'*»
ien rouobenfibihin Länsi- ja Sffiaiitttoif *

Suomessa, niin saattoa sila pitää fc-Sfin»
lertoifeno, poiloin hyivänälin, SRu!'ita
tuli leslinlertoifeöti jo on niiden hinta
nylkisin ollut 1? pennia kilolta. Puhuu-
ko siis tama fotorouobeSta? Pinniä tuli
runsaasti jo saatiin ylus maaSto taunii»
den ilmojen rooUiteSfa ja siis luiroina ja
malsaroat nyt marlan nelin'?. Puhuulo
tämä ta^rouobeSta? Kauroja tulee yl-
lätin ja lelpaaroat siemer.eisi hytvinlin jo
maljaroot 10 p:iä lilo, tcbiStaofo tämä
että on tullut tat^rouesi? äOhrta tuli
myös ja leipoa fierr.cnelsi, jotenei setään
latorouitta ennusta. Biaurttta ja juurik-
taita p. m. juutifaSroeja ja puutarhani
tuotteita tuli niinikään lunfaaSti,etiä si'S
neJautt rooi »armentaa sitä, että L.nfi»
ja Warfinoi» Suomea on lohdannut fa-
leivuosi. Heraeel oinooSli tobiStaroat,
että niille on fat? tullut, lun näet Hollo
jo herneen taimena ollessa eli pienenä
aitana Irmeli, jotta tuslin munin pai»
fon l-I-e siementäkään, sillä eläimille
oma: useat p:lb!ta roieneet herneet. Pa-
lamia niin itään tuli lollälin, mutta
myöhästyneen 'p-.]x)n totia oroot toielä
melfent fat. t maaSia hajallaan, joien ei
root sanoa mintäloisilsi ne nyt lehittr-
roät.

—
R. .'Xx.— yhteentörmäys. Kesfiroiif-

fr iltana tövmäfittätyhteen SaproeoeGä
Riutan selällä höytylairoat Tähti ja
©awttaipale. ?)hteentörmäi)tjeétä pää-
simat molemmat lairoat onneksi saa-
nntta suurempia roammoja. Erasmat»

lajista lensi lairoojen yhtecntörmä-

tessä selälleen ja särki roiinapullonfa,— I.S. ©"- Wavottatva lnltija. Tl
10 pmä tuli ScurmijSrtoen StaalaSsa
erään snutoriniyön teettäjän luo muuan
tuntematon mies, jofa ilmoitti halua-mansa faaba suutorin työtä, jota säilin.
Oltuaan fjöSfä roiilonpäiroöt hän lähti
t. f:tt 1? pmä pois roarastettuaan pii-
rongin lo.atitoSta tunturoan summan ro-
hoo. Miehen oli huomattu pollimän
lotclan asemaa lohden ja on roielä fa=
maila tiellä.

Miehellä ei ollut mitään motlopope-
reito. ©anoi nimensä Wirloselsi. Sit-
temmin luultiin hänen Hilluneen monet-
latin nimellä, ollen roältStä Blom,Kus-
taa Solo jo milä tnilloinlin. MieS on
pitfä, hoillo laiha, muStaroerinen, mus-
tat hiulset, silmänsä ruskeat, rotttuileroat
ja leroottoman nälöisct, roaruStetut muS-
lilla fulma- ja ripsilarrooilla, töntönolfa,
poS"el Ivahan sisään painuneet ja lau-
tansa pitlänpltoleinen. lältään ehta alle
tolmenfptntnenett. lamoiltaan jo täytök-
sellään hän oli epäilyttämän nätöinen.
Tällaisten luttijatn suhteen sietäisi olio
hyrointin toaroroaisia, sanoo Uufim.—

Murha tviinajuhlassa
Tiiliruukille*. Wiipmtn Tiiliruu-
killa Annani. 6 rakennutti laaleliteht.
työmies Simo jaattanen uutta taloa,
jola äSJettäin »valmistui. ©en johdoSta
luisui hän lauantai-illalsi ralennuSiyöSsä
olleet lirroe?miehet Sitlppt Aholan,Motti
Syrjalän ja K. Keräsen luotfeen lyön-
päättäjäisiä mieltämään, joissa fcfferetssä
miina tictyStifitt oli pääaineisena. Jon-
lun aitaa ryypiskelyä joutuiroat Ahola
ja Syrjälä riitaan, joSta sufeusi läsi-
fähma. Siinä se ci fitmminlaan ehtinyt
laulaa olla ennenluin Ahola tempasipuu-
ton tupcStaan ja löi sillä Syrjälää rin-
taan. Piimi'*) litnleusi suoraan sttbä#pen
ja seurasi siitä Iuol:ma heti. Tapahtu-
masto, jola sattui {(o 7—B malilla il-
laita, annettiin heti tieto poliisille. Aho-
la, jofa oli lowassa hutiloSso,roa-.igitttiit
samalla. Syrjälä oli syntynyt iv. 1849
ja oliroat molemmat selä puukotettu että
puufofaja naineita miehiä, lapsia eiollut
fummaHafaan. Molemmat oliroat Wii-
purin pitäjän li- joissa jo Aholamyöslin
talonomistaja KoliltomäeUö. — Wiip.— Hätäaputyönäpäättiroät Sa»
roonlinnan taupungin ivoltuuSmiehet t. f.
1? pmä pitämässään foloulseSso, lyö-
roöenyhdis^lseltä tulleen tttjelmätt joh-
doSlo, anoa hallitulielta töiden ololta»
mtSta Soivonlinnon

—
Slifettroaaran ra»

dalla tänä talroena, sillä huonon muo-
bcntulott talia on pelättäroissä toroa lyön-
puut; poilfalannallll fefä ympinyystun-
ttiSfa. Samanlaisen pyynnön hallitut*
felle päätti myöS Säämingin luulo tehdä
t. f. 18 pmä pitämäsjään lofoutfeSfa.

— Hutto Odessassa. »toto.
Wrenjallc sähkötetään Odessasta,, että
tu.oeyélautafunta työskentelee innolla.
54,734 asuntoa, pihaa y. m. on puh-
biätettu. Scottofota on pantu toimeen.
Odessan laupunginpäällilkö on tcrroey-
fctnhotioa »eilen saanut lahjottuja
32,000 rupi. Eilen päästettiin sai-
raalasta tolme porautunutta: uusia
rut!-itapaulsia et ole ollut.

-Airjailija Maxim Gorj^ki
on ostanut talon Nischni-Norogorobis-
ta ja aikoo asettua faupunfttn asu»
maan. Hän aitoo ottaa osaa yleiseen
elämään rupeamalla jäseneksi taupun-
gin ja paikkakunnan hallitukseen.

Fredritsbergistii.
Niintuin tietty, ei meidän tvapaaSia

yhteistunnossamme ole roielä tätä nyl.)ä

ei lapattaa eila poliisia. Ensimainitusta
ci tietoa joSlo pian fcabaanlaan, jätti-
mäisestä luuluu .onnelsi" totrooa ihan
ensi tilassa clettan.

9?tutta juomatehbaS on meillä jolo
tapimlsesso. Lähtee peitä juctattaa jota
päiroä tuhansia liiroja ja minä talaan
että janooroaifet saorool tyydytystä. Wielä
on tehtaaHo se hytoäpuoli, ettei sen tuo^
teet letään tule ojaan heittämään eila
tulemilla poliiseilloloon ole lyötä sen juo-
matehtoon „lanbien" lanSso,mitali roaan
t.)ytMat ylsiStään sen tuotteisiin. Se on
taljatehbas!

Snren oli Jamairten laitos, jonlaomis-
taa laisi työmiestä, pienimuSta loju tien
ohessa ja usea katseli pelolla 1010 „»ap-
rillia". Mutta uuden ja uhleamman
„pylastroät" jo sepä todellolin roiroahtaaoikein tehtaan näköiseltä. Eila tarrottje
hämctä sisäpuoltakaan. Oilein on ajan»
mulaisesso lunnoSfa, puhtauS y. m. täy-
delliset ja minä suosittelen loiliio janoa-
roaisia täyttämään sen tuotteita hyroäf-
scen. Ia roielä etenlin niitä, jottapitä-
mät tapanaan täyttää noita kaupungin
„bryfloffia" tai muuta seuloista „tr>at>=
rttifaa".

AjatettaaS, joS olisi täytetty ylsiStään
roaan taljaa, niin tuolinpa olisi tulaan
rohjennut poliiseita tänne pyytää ja litii
esim. ne pyytäjät, hei.ot useammat hu-
roilanopistajat, olisimat olleet yhtä rotat*
tornia ja YlsiStään juoneet taljaa, niin
on uSfottatoa, että eiroät poliisia fatpaifi.

Ifäroä Ivoon että niin ei ole ollut
laita ja siitäpä syystä nyt on mennyt
niin pirtulle lun se on; iloitloot siitä ne,
joita se hummaa.

Saas nähbä kauanko kaljatehbaS soo
YlsiStään täällä juomia roolmistoo, sillä
on pelottama, että tooslin useat huroi-
tainomiStajot faatoat päähänfä piston
pvptämienfä toirloilijoiden pienestä työstö
jo allatoat silloin esittää fellaiSta leh-
dosta, jonlo tuotteista toolmistuu työtä
esim. poliiseille. Sillä nyljään roielä ei
r.e, iuitremmait yleisön mielestä ole en-
sitilaan tarpeellisia, joS ei luluun oteta
anojien poliifitarttetta.

Huomenno menee toiimeinen ferta Työ-
roäenyhbiSiytieSfamme „Työ jaPääoma".
Siis faititla, joifa eiroät roielä ole en-
tältätieet foppaleefeeit tutustua, on nyt
tilaisuus fe tehdä. Toisena toppoleeno
on luo tunnettu hutoittatoa „PeStuupäi-
roä 9tannanpäoSiö". MiehiSjä siis ilta»
maan. Pilettien hinnat on holivennelut.

T-r.

Lauritsalan sahalta.
Onhan fitä melin menty tooon eteeni

päitt, ivoilta hiljaiseen. Meillä on tor»
toiioittolutttafin täydeSfä toiminnaSfa, joh-
taj[atta $. Tolftröm, soittajitta on patal-
joonien entisiä tortoenfoittajia, jotla on
sijoitettu toatinaistin sohotöihin. Kun on
näin fireä työnsaanti otoat päälltjSmie»
het toaan hytoää oftaa edeS auttaalieen
icrottclleet töllille soittajille roalinaifen
lyön. Soho lät) lohta rouoroo luten
ennenkin,
111amia on jo pidetty folsitinyleisiä
i p heittämiä ylsi.
$otovl{ia on nyt syyspuolella 1e-

5..0 jo'; tuulaufi. Wiime ippStuu» 21
pm*., te.' uslcltiintin oilein tärkeistä I.jiy»
nrtJijtftä. Enfimäinen losti sairaus» ja
hautauSaputaSfaan perustamista lesluu-
teemme. Tästä »)symy'sestä johtuikin oi-
tein toittaS ja monipuolinen leSfuStelu,
ilmaantui monta cii mielipidettä, joista
liitot )el»iHe että jätettiin toielä toto ly-
syntys horlinnon alaiielsi luletooon to-
tou^cen. Minä puolestani toirooisin hy
roin mielettäni ettet näin tärleä asia jäisi
faimitnlyöbyisi. Stoiroon että ollaan siinä
yksimielisiä, että toetctaan foabo näin
n -lipitotista hyötyätuottotoo osio attuun.

"PT<-11rt'!' oria-iseti» sH-nälasithai-^^-"-l-l-"«, vimmalla.ParhaitaSveitsi-läisiä kelloja halvimmalla. Herättäjiä 5: 50,
jousi 2: 25, lasi 60 pennia.

Äsel Johasissou,
Itä-Heikinkatu 3, piharakennns.

Siitähän on meille turmaa fairaubenaitatta, sillä ilman sitä moni perheen isäfalliStuu fairaStouoteelle eila outo muu
toacn on tehtätoä toettaa perheen yllä-
pidon eteen, ja tämä roielä lisää soiraS-
rouoteeHa oleivan perheen isän lipua.
Mutta .lun on sairauskassa, niin onhan
toit perheellä turroattu jofapäiroätneti
leipä. Si moffa toaitoaa ien pitemmältä
selitellä, siihen on lyllä tuoreita efimerl-
liä. pannaan afta alulle, toelttouS pois.

TyöttömyysrohaSton perustammen —
ei haubata tätälään asiaa unholaan, fe
on rooon päötortotuS,että jota pitemmin
tarroillemme, niin se on ensin alullepon-
taroa. Sun jaamme yhben osion hyroään
roauhtiin, otetaan toinen janiinmuodoin
riennämme toaan eteenpäin tarmolla ja
Ivtreybellä.

puhujaseuran perustamisesto Lou-
ritsolon sahan työlväenyhdistylsenlesluu-
teen on leStuSteitu. Tämä ei jäänyttään
loimiin, {e perustettiin, toitooisitt woon,
lim on kerron osio alulla, että toimittai-
siin tarmolla tämänlitt osion ebtStämUm.

Sunnuntaina t. l. 12 pmä oli t. Ym
yleinen iltama. Ohjelmana oli tortut»
soittoo ja naisföörin laulua yhbislylfen
noiSlööriltä jota laituitin oilein roil-
laaStt. Sille «li puhe, jonlo piti M.
Koppinen. M. ©ietoänen piti esitelmän,
jota losli Hylyistä tpörooimanjo tuotan-
non järjestelmää; fe oli oloihimme näh-
ben fotluroo ja monipuolinen, toSletellen
lyörooimon fuuruutta ja lamalla tuotan»
rion suuruutta nykyisellä loneoilaloudello
jo luinlo loneet nylyuän toalmistamat
tuotantoa monen työmiehen edestä; mi-
hin ennen tortoittiin monta ihmiskättä,
niin nyt sen lelee lone toähäifcllä ohjaa-
mifcfla jo filen sitä tuotantoa ti;aa hir-
mittamassa määrässä, mutta meille toaan
tahtoo tupata nättä, sanon minä, se Ivoon
lisääntyi) oiko toouhtio. — Oli toielä
runokin ja terlomuS setä näytöSfappale
nKatifopään luluh«onecllo" jota oloihim-
me jo näyttämön ahtauteen merraten
menilin taroallifen hyroin. Huone «n
pieni, mutta ollaan toirooSfa että le.ron
saataisiin selin epäkohta forjattua. TäStä
epäfohdoSto onfin paljon roaStusta vien»
noillemme, toaan hyroä «n nyt näin
alussa, luuhan on edes pienilin, ettäsaamme yhdessä ojiamme edulsi toimia.
Iltamia pidämme fahon lulufolisfo. jonfa
hytuä ifännöitftjä on meille myöntänyt.

MKomaaltn.
— Työwiikcii toainofcau. Viclilzistä

(Itätoatlaii ScfilefiaSta) ilmoitetaan t. l.
20 ma: Puololoisen työroäenfobtn toth»
fimisen johdosta on suurikiihtymys tool-
latla faupungin latialatfcSfa roäeStöSfä.
Jo lauantaina syntyi suuria rauhatto»
muulsia. Uöllä pommitettiin lyötoäen
lotio liivillä. Useat työmiehet, jolla nul-
fuiroat eteisessä tuliroat haatoottctuitsi.

Souantai-ittalla totoontui useita tuhon-
sia ihmisiä asemalle estämään työmiehiä
pääsemästä työroäen totiin. Monta so-
la» ©alijiaSta tullutta työmiestä soi pa-
lato. Syntyi meristä tappeluja. Useita
möngittiin. Walttopäiroämte-S ©torjanoro»
jlia pommitettiin mädänneillä munilla ja
liroilla. Lopulta fairoat murtamat lou-
pungin toanhtmmat porroarit roalijoulon
tyynnytet-ytll, jonlo jätteen jokainenmeni
totiinsa.

Kirje J)clsinflistä.
Se GliaS Lönnrotin polfoS on nyt

siis paljastettu. Ia je läroi pötlfeen
ilman suurimpia roaiwoja. Paljastajille
tuli apulaisia ja toiraitti»at herroille
lirjollisuuSseuron jäsenille lyön jo edel-
täsin tehbplfi. Eitä falapaljaStuS suin»
kaan osoita suurta tiitollisuutta täyttä»
jiHeen ja harmissaan moisesta tungette»
le»ai|"uubeSta o»at hyrointin useat suo-
malai|et. Eitä syyttätään. ©e olihai»
»entotoa telo sitä tohti, jonfa muistoa
on siten ifuiStamaHa tunnioitettu; mie»
hen, jonfa elämän työ oli rauhallista,
jofa ci miQoinfaan häiriöitä ole aitaan
tahtonut saattaa, maan samalla miehen,
joÖelfa foto ©uomen lansa tuntee ole»»ansa »elwollinen liitolsenso lausumaan.

Muuten, tun tullee patjaan ohilse jo
nälee ne suunnattomat lutlaloriSteet jo
joista iticatfin omat hproittlin tollishtn-
toisio ja famalla totfostoa tuota »aati»
mattoman natoista ultoo liroellä, niin
joutuu ehdottomasti ajattelemaan: mitä
mahtaisi ullo Lönnrot lausua, jos hän
todellakin olisi itfe elämänä omaSfa per»
Joonassaan tuolla fi»ellä?

Muistaen luon »aatimattoman mie»

hen elämää, hänen, jolo ci mitfoinloan
fu»atnnut mitään fuurempia lunnioituf-
sia itfelleen, jota mieluimmin esiintyi
palmeliana lun palroeltaroana,uSloo ivor-
maan, että utto ei hymilläön fatfelifi
»arojen tuhlausta nauhoissa ja loote-
reisiä hänen ylsinlcrtaifen perfoonanfa
tähden. Sillä juuri Lvnnrot oli ylsi
niistä horivoisto, jonfa lyö, meille tyllin
fuuriarrooinen, oli fybiimen työtä, oino-
aStaatt lanfanfa fohoittamifett eteen.

Olisi rooinut uSloo, että nuo »orat,
jeito nyt on uhrattu stluiin, laolereihin
ja lulliin, olisi »oitu sijoittoo jonfun
hytoän tartoitulsen eteen ja silloin siitä
olisi jäänyt pysytoäinen jo hyölyä tuot»
totoo muiSto, lun nyt ne sen eteenmuu-
taman ajan tuluttita «mot tjäifeStt men-
nyttä tolita. Ia ennen laitlea olisi fe
juuri ollut funnioitelun roainajan elämää
luroaaroampaa ja muuten sopusoinnussa
Elias Lönnrotin toaatimattcman mieli»
piteen tanSfa.

Siitä Jutta löiöStä on minulle at-
nainen roaStuS

—
niin yslätvä ja aate-

tomeri lun lienetin.
MieS on nählääs, jörömaisella mie-

lellään, unohtanut fofo puolueohjelman!
©uututtelce nyt »aan mitä ontarammin
roiimetSta tolousto ylioppilastalolla.

Siellä lun hänen mielestään oli oilein
!-innyritoupolla toaltiotiebettä, tohtoriap. m. pa*aafio, eitä siitetään tyydyt
»vähempään lun ääni ja mieS. P:ijc-
faS!

Hoit antaa palttua ohjelmille jomuille
aatteille, pääafta on päästä edes rahtu»sen osollifuuteen rooltioroiisoudesto. Ia
silsi on hänen mielensä jöröä jörömpi.
Teofosit listin emiä foatoat mieltänf'
rouhoittitmoon. Nylyaitoma se tyllä on
ollut Jutan parasta läätettä jo «ano
ei ensinlään ihmetytä jos hän juuri sen
lää>ieen roaitututfeSta unohtoisitin työ»
wäen puolueohjelman. On nim. f.tsi
mahan roielä perille itfe aatteessa, ett"
helposti etfyt) uusien toirlaulsien saapuessa
Jutta raiSfa! Ilätoä toielä että tuooja
fofoulfesfa oli toijialin Jullia jo toielä
niitäkin joihin en edeS ole luullut teo»
sofianlaan pystyneen.

Minä olen (ulotut Suomen Kansan
reseptin. ©e on fofonoisniidessaan hy»
rom »aitiittaroa. Tuntee porannulsen
oireita jo b^t' reseptin lunttia.

Ei siinä i_»uu lyhyitä lyöpäiroiäeitä
egyptiläisiä lihapatoja ja puoluecrjitiitta
et ensinlään. Lyhyesti rooan taiffea sitä
hyroää, mitä työroäestö yleensä on toi»
tunut yllin tyllin nautintaan. Gilä se

ole muuta luin — ficroistetemättä lau-
futtuna

—
tcroeä röatfa, pottuasilletoh-

taa ruumista jolo fen parhaiten sietää
ja l.)ylyminen nurifematta ofaattfa.

©: on siis 1010 reseptin ftfältö. Po-
rcmtitulo tili, fen osion tAtän työroäeS-
tött itsensä ratfaiStaroatsi.

.On ©li.-mi löyhä ja silsi jää",lait-
letaan Io::tuS;a. Mutta ett*, se on nie-
lua se, siitä jo aitoja latoisin on luliu
loisiin tulolsiin.

Amerittaan lähtee tottfottattt suuri
joulto lansoloisiomme, niitä, jolla jamat-
seen edellä esitettyyn lauluun lisäämät:
„jos leipää loipoo len",mutta että täällä
leipäälin on roiljoilo jo »ielä toisilla
syödä lolftlin herltupäiroälliStä yhtenä
päiroänä, siitä todistulfeno meidän or-
rooif. herrojen hcrluttelut toiimc touon»
tama. U. ©:Bfa p. m. „oppineiden"
sanomalehdissä oli siitä hytoin juurta
jalfoincn selitys, syömisestä jo maljoista
nim. juuri samalla aitaa lun samaisissa
lehdissä lerrotaan toimeenpiteiétä toto»
rouoben johdosta. Kaunista todella!

Lisäisi oroot muutamat naisemme päät»
tantit »iilon ajan jättöäherkuttelut ja
nauttia ainoastaan ratoitjeroia ruotia.
AjolcltooS: paaStoa ©uomen tatomuodett
orouisi herkuista tolonaisen pitfän roii-

lon! Oilein seitsemän touorotautto! Stijai
sen tään.

Onpas siinä fiufaantumista. Mohto-
roat menettää paljon armaasta fuloubtS-
taar.fin sina aitana, herlut ja ylellisyy-
bet liettämällä ja her.o tieS mitä tuosta
faileSta johtuuttn. Ia roiifon tieltämyS
epäilemättä, lamalla tun se eStää toisilla
ylellisen nautinnon, myöslin samalla an-
taa joluisille sadoille muutaman roatfol»
lisen. No hyroä!

Olisi fuitenfin ollut enempi aftattiSta
liettää ylellisyydet toisilta 1010 tolroelsi jo
silloin olisi myöSfin 'tturi joulfo soonut
mahan lunnollisempoo amuStuSta toroem-
man ajan.

luSsi lufolll.

Renki Pekka.
Kirjoitti Augusti.

Moni piti renkiPekkaa hieman
hassahtavana. Siksi hänellä oli
vähän ystäviä, muttapaljonviha-
miehiä.

Muiden vihannesten mukana oli
Pokka saanut vielä, jo pienenä

ollessaan, kunnan nimismiehen-
lein, Pekka liöniperin. Ja Le oli
Pekan pahin, vaarallisin -viholli-
nen.

Mutta kerran päätti renkiPek-
ka — silloin hän oli IsossaVies»
sossa renkinä

— oikein sydäm-
mensa pohjasta sättiä nimismies-
tä. Ja aika lailla, että eioikeus»
kaan voisi syyttää.

Se, se oli Pekalle aate!.
Kun vaan tilaisuutta sattuisi!

tuumi Pekka.
Mutta sattuihan se tilaisuusker-

ran ja aimo tilaisuus sattuikin.
Nimismies oli jossain matkalla
ja ajoi Pekan kotikylän läpi.

Pekan oli onni vetänyt nimis-
miehen jälessä ajamaan — ja se
se asiaa olikin.

Pekka kipsahtipystöönrekeen-
sä, löi hevosta ja yritti nimismie-
hen sivulle.

Kun siihen pääsi, heristi pns-
kallaan nimismiestä .ja sanoi,suu
pahasti irvilläänM
t^^Tästä sina saat! ... tästä
saat köntikkä turpaasi!... Kaik-
kia epäsikiöitä luonto synnyttää-
kin, kun sinut, roskamaha! ..,
Aha... hähä!... hömy!... las-
ta saat kuonoosi!... hinnv!

Mu pauhasi Pekka, ajaen ni-
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WWMmmilmslys ÄMmiZsa. Buda
feSttSta ilmoitetaan t. l:n 25 pmä:

Agromisfa sattui eilisiltanaforoo moon
järistys, jota ieurasi moonaloilien jyrinä
Monissa pzifoin roohingoiltui rakennut
sia.— Humbcrt-juliiil jälklkliikilja. In-
tranfigeant julkaisee futmallténeurooé»
ton jäseniltä kirjeen, jossa poliisiprefcf»
tttte ilmoitetaan, että häntä kunnallis»
neuroo-stossa tullaan interpcllccraamaan
niiben syytösten johbosta. joita pre»
fektiä »astaan on tehty siilä, että hän
olifi ollut hyroin yätätoälliftéfä suh-
teissa §umfcrtin perheeseen, että 'an
olifi heiltä roastaanottonut lahjoja sclä
että hän olisiarouSianut heibänpakoaan.
Tutkimuksesta karannutta pankkiiriMo»
lietä roastaan on käynyt selroille, että
useat poltistroirfamtchet oroat auttaneet
karkulaista. -Dbotcttarotéfa on, että
roaatimus heibän tokalta panostaan
tulee efttettäroäfft.— Samoafyfi)ii»)é, joka neljä rouotta
fitten oli roähällä faaba kolme suur»
»aitaa nimittäin Salsan, Englannin
ja Amerikan tarttumaan aseisiin, on
kauan ollut unohbuffissa. Mutta mar»
rasfuusfa to. 1899 tehbyn ©amoaso»
pimufscn kaikkia määräyksiä ci roielä»
kään ole täytetty. Kysymys Wahingon»
formaulsesta Samoanleroottomuitffiöfa
ro. 1898 syntyneistä toahtngotsta ly-
kättiin puolueettoman sorointo-oifcuben
Tatfatétaaafjt. ©orointo=otfcuben teh-
täroänä on ollut tutkia, kenen toahin»
gonförroausroaatimuffet oroat oikeutetut
ja kenen roelrooHijuu-3 on ne maksaa.
©orointotuomarina on ollut Ruotsin
kuningas Oskar, joka SBafhingtonista
tulleen tiebon mukaan on ratkaissut
afton Satsan hyroälsi.

Tämä tuomio, sanoo 23erl. Tage-
Matt, oikeuttaa töybelliscstiSaksan hal-
lituksen toimenpiteet noina myrskyisinä
paitoina Samoassa to. 1898. Mels-
leitten syy oli seuraama. Kuningas
Malietoon kuoltua to. 1898 syntyi litta
Vallanperimyksestä. Kaksi toatlanperi»
jää ilmestyi, nimittäin toamujan potka
Tanii ja tarmokas Mataafa. Samoan

länsan enemmistö toolitji hallitsijalseen
Mata^afan, pieni toatjemmistö Tanun.
Sillomen amerikkalainen ylituomari
(ihamber» julisti Tanun roatitufjt,
loska Mata Samoan fopimuffen
mukaan to:lta 1887 ti ollut toaalikel»
poinen. Nyt tarttui Mata-afan puo»
lue aseisiin, toalloitti Apian ja ajoi
Tanun puoluelaiset ja tuomari Cham-
berfm pakoon.

Nyt saapui useita amerikkalaisia ja
englantilaisia sotalaitooja Apian sata-
maan ja pommittitoat 8 päiroää fau»
puntia, jolloin useat europpalaifet, toar^
sinkin saksalaiset kärsimät suuria toayin»
foja. Wallanperimysasia ratkaistiinSa-
moan sopimuksella morrask. 14 p:nä
1889 ja saksalaisille ja muille euroop
palatsille tulctoa tootjingonforroaus nyt.

MlZhsleil ikuisia.
— Hermannin nuorisoseura

toiettt roiime lauantaina toffierijuhlaonfa
sefä fen yhteydessä EliasLpnnrotin niuis-
tojuhloo. Tätä tiloijuutla roarten oli
maalattu 12 ncliömettin fuurinr.en tau-
lu, jofa turoaa Poittorin torppaa ympä-
ristöineen. OuhlotiloijuubeSia piti jäfen
~s(omqroijt puheen Lönnrotin muistotie,
jolle huudettiin folmcfcrtainen elätöön-
huitti. MyöSfin on feura lunnioittonut
Elias Lönnrotin muistoa lähettämällä
seppeleen nauhoitteen hänen potfaafleett.— Somerijuhtaöja oli seuraan pyrtinyt
80 uutta jäfentä, joistaainoastaan 55-lle
ehdittiin ontoo jäfenliput, toisten jäien-
lippujen, jota oli jätettäroä ensi totout-

feen. Seuran jäf:tttlsi on roielä rumen-
nut moni pääkaupunkimme ctcroitnpiä
lomalaisia, mitä jeitla suuresti on lifän»
nyl »oiminloholua seuran jäfettiSjä.

Seuran toiminnasta roiime aitoina
mainittofoon toielä,että en toimeenpantu
1perheiltomo ja 3 Yleistä iltamaa. Vii-
memainituista moinittatoon erittäinoman
maan tee»iltamat, jolla suuresti omathe»
rättäneet huomiota yleisosia, fosfa sen
puolesta on tullut paljon lyiymylsiä tä-
män kotimaisen teen laadusta ja ivol-
mieluisesta.—

c taalatsten o. osa"
toit fuufousitoloulseen t. l. 26 pmä «li
saapunut ylioppilaiden fanjanroaliStuSf■-

milealto nimen merlilsemiSlistojo oppi-
tursfeihin lpömäelle. Listat jaettiin nter-
tiltäroälsi lurSfeihin oiloiville.

Tilauslistat tilaajien hanttimijefit Uu=
fcenojon tynnpfjellä, työroäen joulualbu-
mille, jaettiin. Niitä faimat neljä ofaZ-
toit jäfentä.

Epäkohdista täläläiseSfä mollion rauta»
tien fottcpajaSja, tapaturmalain »äärin»
täpttämijeStä, jätettiin liitlohallinnolle.

Perustettaman HaulouSopurenloon lo»
miteoon roalittiin roiisi ofastott jäfentä.

Työroäenyhdislylfen lastenjuhlaan roa»
littiin tduSlajilsi talsi jäsentä. Wiilfo-,
mahujen luoroutuS Lairoatotan seppäin
loton attraStamifetft päätettiin lopettaa.
TyöttömvyS-opurohoSloonpäätettiin iyh»'
työ lnorouttomoon 5 pennia roiiloSso.
WeretuS tulee olemaan palollinen. Että
jäsenet ilmoittaiftmat täpbetliien fantanfa
tpöroäenasiaSia fela ammatillisessa toi»
minnossa, jäi tolStoiselsi.

Työmies-lehbelle roolittiin osiomiehilsi
neljä jäfentä. —

tu
—

— Rapparien a. osaston kuu»
lauslokoulsesso t. l. 22 p:nä Lainaus- ja
liiijttömpysapurahaston säännöt hptoäf-
fyttiin, jolle toimifunnalsi tuli ososton
johtofunta. Säännöille haetaan työ»
roäenphbtStyfiett roahroistus. Uuben ajon
tynnyffellä, tilauslistat jaettiin, selä luet»
tim 2;yönueB=lehbeé)ä ollut firjoltuS
„.®c.tifamme hyroön harrastajille". Tyii»
mies-lehbctt osiomiehelsi ofastott puolesta
tuli Hjelt. —

tu
—

— Rapparien a. osaston toSß-
aifaifesja tuulouötoloulsesjo t. f. 26 p:nö
fcöfusteltiin rafennusmeStari SDJatäionin
työmaalla tapahtuneista selkkauksista, fun
2Jiat§)'on et ollut fuostunut mafjamoati
lipsilotoista fcrottunpalftatariffitt mutaan.
Päätettiin tooolio 80 p:iä neliömetrittä
malmiitta tehtynä, talon puolesta fipjt
tuotama ylös, muttsso topoulscsso jos
(osfettatoat muilla fotot, toaabitaan ta-
riffin muloon 40 p:niä neliömetrittä.
SBcltttiitt sotoittelulomiteo täStä torlem-
min fotoitlclemoon. komiteaan tuliroat
Ilen, Norbberg, Habanpää jo Alen.

NofennuSmeätort lohon^fon ci ollut
toos suostunut maljoinaan listoista to-
risfin mufoan. Tpöläifet päättiroät silsi
ottaa faffaultoa työn janotulla tiiömoalla
fun fcmittclufomitca ehtii antoa asiasta
laufuntonfa. —

tu
—

— Seppien ammattiosaston
fofoulfeSfa malittiin Hentilöitä otoufta-
moon lyöroäenyhdistytjen tulemaa lasten-
juhtaa.

'
Koto Suonten fcppien yhteifelsi

aijottu työttömyysopurohosto päätettiin
jättää laittamotta toistoifelsi jo yhdytään
rauta- ja nietollifyöiitclijäin liiton ra-
hastoon. Työroäen joulualpumta Uroita
lämään roalittiin 4 henkilöä. äßalittiin
3 henlilöä keräämään jäjeniä ylioppilos-
ten toimeenpanemiin oppitursfeihin. Pu-
heenjohtaja tett jelfoa ofoslojen puheen-
johtajain y. m. fofouffcsta. .Työmiestä"
leivittämään malittiin lifää 2 henkilöä.
10 ml. lahjotettiin Turun agitaattori
koululle ja 20 mk. sinne lähtemän tuot-

mismiehen reen sivulla ja heris-
telien piiskalla nimismiestä.— Aja h— tissä, se lyö minua,
kun noin uhkailee, sanoi nimis-
mies kuskilleen,painaen päätään
turkin sisään.

Ajoihan se kuski, vaan ei si-
vulta jäänyt Pekka. Hänelläkin
oli hyvä hevonen!

Pekka äyhkyi:— Tuosta saat s
Tuosta ... tuosta..

nan roisto!
tuosta —

ja sen sinä todellakin ansaitset!
Niin ajoivat he kilpaa siihen

asti, kun tuli tienhaara ja niin
tuli ero.

Mutta Pekka sai moisesta me-
nettelystään Käräjiin Käskyn.

Vaan sitä hän odottikin,oikein
miehen lailla nimismiestä soiva-
takseen.

Oli käräjäpäivä, päivä, jolloin
asia olisi esillä. Pekka istui odo-
tushuoneessa turkki korvissa ja
odotti vuoroaan.

Jo Kuului Kutsu esiin. Pekka
meni.— No, Pekka, Kysyy tuomari
hymy huulilla,tiedätkö mistä olet
oikeudessa?— Mistas mina sen tiedän? Et-
tekös herrat tienne paremmin,

kun olette suvainneet minut tänne
kutsua, sanoi Pekka.

Tuomari kävi vakavammaksi— Onko totta, että sina olet
herra nimismies Pekka I'öinperiä
julkisellamaantiellä julkiseen sol-
vannut mitä ilkeimmillä nimillä
japiiskalla heristellyt? Kysyy tuo-
mari.— En ole— Sina valehtelet!—

En valehtele!— Käy valalle!...— Käyn, Kun KäynKin, sanoo
Pekka, ja tekee valan.— Puhu nyt, oletko tehnyt si-
tä, mitä sinun syytetään teh-
neen?—

En ole sitä tehnyt, sanoo
Pekka harvalleen — Asia oli näet
sellaista, että minä olin metsästä
Kotiin menossa. Kun oli kiire,
niin ajattelin ajaa ohi nimismie-
hestä, mutta en päässyt... He-
voselienihan minä pauhasin niitä
sylki suuhun toi. Ja kun tiesin,
että tämä kaima ei suvainnut
lyödä hevosta, vaan suuttuu sii-
tä, niin en uskaltanut lyödä. Siinä
Koko juttu.-— Todistettakoon! Onko so
totta, mitä syytetty puhui, kysyy

fa-atoufft. Rautatien toerstaalta ferrot»
tim, ettet malfeta tapaturmaforrccuiSta
muuten luin oifeuteen menemällä, ja jos
roetää oifeuteen, uhataan erottaa työstä.
Luettiin Stmertlosta totoert Nygreniltä
tullut lirje, jossa lerrottiin silälötsisläpo-
remmistä työoloista.— Tuomen työläisnaisten
fanomalel*tifomitean fofoufses»fa on neiti 3ba JlHlstebt äänten enem-
mistöllä roaiittu työläisnaisten äänen»
faanattajan toimittajaksi, jos lchbcllcjulkaisulupa facbaan.

Meus- >a poKtpjtttfultt.
— lvapantettuja tvankeja.

-Turun furituShuoneeSja säilytetyt mön-
gi': renli Karl Alfred Back Helsin-
gin laup., irtol. Kalle ÄuStaa Nopat:o,
Hollosta, renli KuStaa Alfred Nyberg
©ipoosta, ivuolraaja Petrus Abraham
Hagftebt Helsingistä; itsell. KuStaa Adolf
i.'aine KuuSjoclto, työni, Fredrit Nitoi.
grbritifon TuruSta, renli Matti Nygaib
Toholamuiilto, renli Juho Alfred Si-
rea AlooSto, työmies Juho Will"lm
Sotinen Helsingistä työmies Karl V 'lor
Nieminen Nurmijärmeltä, taloll. Karl
Johon Lindström KorSnäsiStä, lyömieS
Kattoa Adolf Lindberg TenalaSta, talot-
lisenp. Juho Anshelm Uusitalo Laitilasta
ja juniori Antti Juho ©alfclitt Nasto-
ista, jolta omat tuomitut luritushuo-
neefen, B?if elina joisi ja laitti muut
määräojolsi, ei luttenlaan toimea rovotta
lyhemmälsi ja jotfa omat pidetyt luri-
tuShuonceSia, B^ck yli kahdentoista touc=
den ja muut nUälueteltut möngit enem-
män luin -"*/j rongaiStuSajastaan, on
senaatti t. t. 20 p. määrännyt ehdolli-seen »vapauteen laSlettaroilfi.— Aonlnr-stasiotta. ffieHojam
kuulustelu toimitettiin eilen modistiArnor ■

ta Nordlund roainajati jällcifcöfä fon-
furssi ja perinnimluorouiuSjutusia. Pc»
fäsfä on roareja 8,104 mf. 65 p. ja
meltoja 30,209 mf. 48 p. Saamisia
ilmolettiin yhteenfä nom 19,300 ml.
Ilsfotttlsi miehelsi määrättiin lotit. tond.
Ai el Safiren. 'Valmoitta on tammif.
15 p:nä.

— -"cicokrcvitiäytclniä ho-
telli Fenniassa oli lauantaina ta»
fät. raaslutoanoileubcii tutftttatoana.
Nctooltoerin käyttäjä, otoentoarttja A.
Ignatieff ci Janottuna päiwänä, t. k.
9 pnä, ollut saapunut toimeensa, toaan
kuljeksinut ert ratointolotéfa. KunFen»
nian isäntä hra Eriksson oli saanut
tiebon että I. oleskeli Kämpin fjotel»
lisfa, oli hän tclcfoonitfe pyytänytI:llc
ifmottamann, että hänen oli paikalla
faarouttawa toimeensa, jos mieli siinä
ebelleen pysyä. I. oli klo 8 ailaan
illalla saapunut Fenniaan,ottanut pöy-
tälaatikostaan retooltoerin sekä laban»
nut sen eräässä käymälässä. Huoma-tessaan I:n oleman ylen humalassa
käski hra E. hänen mennä koliin. Sil-
loin I.älliä käänsi retoolrocrin päin
hra E:ia ja laukaisi. Suott tunti si-
sään hra (Ea poskesta ja pysähtyi kie-
leen. Hra Erikssonia ammuttuaan
fäänst I. retooltoerin toastett omaa
päätään, mutta ci laukaissut.

33aötaajaI,joka näytti oikeubessa
roarfin katumaisella, fertoi juopotelleen-
jo kolo päitoän setä puheenaoletoasfa
tilaisuubessa olleensa niin humalassa,
ettei tiennyt mitä teli. Hänellä ei ol-
lut mielessä mitään pahaa hra Eriks-
sonia wastaan eikä ollut hänen kans-saan milloinlaan ennen kiistellyt.

Kun ei toielä ollut jeltoillä, milä
haitallisia seurauksia laukauksesta mah-
dollisesti tutisi, lytättiin asia marrask.

tuomari nimismiehen kyytipojalta,
joka on todistajana.— Hm!...Mistas mina tiedän,
sanoiko hän hevoselleen, vai ni-
mismiehelle, puhuu todistaja viat-
tomasti.— Enhän mina tälle K aimal-
-1 e, vaan hevoisellcnihan mina ..'
puheli Pekka... mitäs minäKai-
masta!...— Kaima! hahhah, haa! nau-
roi tuomari. — Nyt kuulet, ni-
mismies, että olet Pekan Kaima!
Hahhah haa!

Vaan nimismies kiroili itseään,
Kiroili Pekkaa ja Kaikkia. Sillä
ei mikään häntä niin kaivellut
kun se, että renki Pekka häntä
„kaimakseen" kutsui. Vaan mi-
täs sille voi !

Ei nyt enää pidä renki Pekkaa
Kenkään tyhmänä, vaan hänaina
kulkee viisaiden kirjoissa, koska
on — nimismiehen „kaima".

Liittykää

vhdistvlcsiin.

8 p:wään. Toistaiseksi roaikeuttaa Haa»
roa hra E:n puhumista ja syömistä.

Sgnatieffin anomukseen päästä marx*
Eeubesfa rooibalscen järjestää asioitaan
et oikeus suostunut.

Niitä näitä.
— Uusi nälkätaiteilija,

nimeltään Jean Marin, joka en-
nen on useissaEteläranskan kau-
punkeissa taitoaan näyttänyt on
nyt parhaillaan Parisissa paas-
toamassa.

Marin on 25 vuodenvanha mies,
joka oman puheensa mukaan ai-
kaisemmasta nuoruudestaan läh-
tein on voinut useita päiviä olla
ilman ruokaa.

Hänen tavallisetnälkänäytteen-
sä kestävät yli 10 päivää. Syö-
tyään yksinkertaisen aterian, ru-
pee hän maata raskaaseen ilma-
reijällä varustettuun tammiark-
kuun, jonka kanteen on laadittu
lasi arvoisaa yleisöä varten. Hän
ei ota arkkuun mukaansa muuta
kuin pienen pullon eetteriä ja 3

—
-I kääröä tupakkaa; hän on nim.
ankara tupakoitsija ja kuluttaa
aikaansa arkussa maatessaan tu-
pakoimalla.

Kun paastoamisaika on ohi, juo
hän lasin sampanjaa limonaadin
sekaan seotettuna, ja sitten hän
odottaa 3 päivää ennen kuin syö
oikean aterian. Näiden kolmen
päivän aikana hän nauttii ainoas-
taan puljonkia, vaan antaa sen
sijaan hieroa itseään joka tunnin
kuluttua.

Marin on kova alkoholin vas-
tustaja.

Pariisilaiset lehdet vakuuttavat,
ettei voi olla puhettakaanmistään
petoksesta näissä nälkänäytteissä.
Se on enemmän Kuin mitä voitiin
sanoa Marioin edeltäjäin näytök-
sistä.— Tahtipuikon keksijä
on tunnettu säveltäjä K,ulli. Kek-
sintö ei siis ole vallan vanha.
Entisinä aikoina johtivat kapelli-
mestarit soitto- ja laulukuntiansa
polkien tahtia jalallaan tahi ta»
puttaen käsiään. Kreikkalaiset
kalkuttivat vastakkain simpukan
tahi osterin kuoria, Lullista oli
sangen väsyttävää aina pitää jal-
kaansa liikkeessä, ja hänelle joh-
tui mieleen ruveta käyttämään
keppiä tahdin osottajana, kolkut-
taen sen päällä maahan. Hän
käytti siihen tarkoitukseen sau-
vaa, joka oli kokonaista 6 jalkaa
pitkä, ja tällä jättiläissauvalla hän
mäikytteli permantoon niin että
vaan kumahteli. Keksintö oli te-
kijälleen onnettomuudeksi, sillä
eräänä päivänä säveltäjä vahin-
gossa iski sauvalla jalkateräänsä
niin ankarasti, että syntyi arve-
luttava haava, hän ei siihen pan-
nut mitään merkitystä, ja jätti
haavan ioitamatta. seurauksena
oli verenmyrkytys, johen Lulli
kohta Kuoli. Muita tahtisauva
muuttui aikojen kuluessa lyhem-
mäksi, ja 'opulta siitä tuli nyky-
aikainen 'yhyt tahtipuikko, jolla
viuhdotaan ilmaa. Käyttäjälleen
ei siitä siis ole entistä vaaraa,
jollei mahdollisesti — matalalla
riippuville kattokruunuille.

»Kivettyneitä."
ruumiita,

Erään austraalialaisen profes-
sorin, jonka nimi on A. B. Tau-
lor ja nykyjään asuu Lontoossa,
Kerrotaan keksineen uuden pai-
sanioimiskeillon,jonka avullaruu-
mis säilyy täysin muuttumatto-
mana. Luuleepa professori voi-
vansa aivan kivetyttääkin ruu-
miita. Hän näyttelee labora-
toriossaan palsamoituja lintuja
jaeläimiä, joidenhöyhenetjakar-
vat ovat aivan luomallaan. Mutta
mieltä jännittävin „näyte-esine*'
on erään viime vuonna vanhuu-
den heikkouteen kuolleen 81-vuo-
tiaan miehen ruumis.

Ruumis palsamrtiin Taylorin
menettelytavan mukaan ja on ny-
kyjään pehmeä, ruskea muumia;
mutta jo vuoden Kuluessa luul-
laan sen muuttuneenkovaksiKuin
Kivi. Muumia ei näytä ensinkään
vastenmieliseltä; onpahan vaan
sen näköinen Kuin vasta kuollut
ruumis KonsanaanKin. Tämän pa-
samoimiskeinon menettelytapa on
sellainen, että jonkinlaista ne.-
tettä ruiskutetaan, runsain määrin
ruumiisen, ja tama neste vaikut-
taa sen, että ruumiin mätänemi-
non tulee estetyksi. Liha tosin
Käy -mustanpuoleiseksi ja perga-
mentin näköiseksi, Koska neste
sisältää kivennäissuoloja, mutta

ulkomuoto säilyy aivan muuttu-
mattomana, minkä tähänastisista
kokeista voipi päättää.

Bolesj.
Kirjoittanut Maksim Gorgij

Suom. työmiehelle.
.^lat!:. n:o 2461

«Kuulkaahan", sanon mina...
«loka kerta kun tätä juttuaker-

ron ja tulen tähän paikkaan, tun-
tuu minusta niin omituiselta. Se
on tyhmää! Niin!...

.Kuulkaahan",sanon minä...
Hän hyppää ylös, asettaa kä-

tensä minun olkapäälleni,mulkoi-
lee minua silmillään ja alkaa so-
pertaa, taiparemmin sanoen, has-
so-äänellään murista:

_No, entä sitte? No? Niin!
Ei ole ketään Bolesjia, ci... «Ia
Theresaa ei ole myöskään! Mutta
mitä se teihin kuuluu? Onko
teille niin raskasta kulottaa ky-
nää paperilla, mitä? Ah te! iii
ole ketään, ei Bolesjia, eikä The-
resaa, mina yksin vaan olen! —
No, mutta entä sitt«?"

sanoin minä,
hämmästeenä tästä tiedonannosta,
.mitäs tämä oikein tarkoittaa?
Eikö löydy ketään Bolesjia?"

Liollenkaan! Mutta entäsitte?"
„Ja eikö Theresaa — eiköhän-

täkään löydy?"
«Niin, myöskään ei Theresa»!

Mina olen — Theresa!"
Minä en ollenkaan ymmärrä!

Seison silmät suurina ja koetan
saada selville, kumpi meistä on
jälkensä kadottanut. Hän onjäi-
leen palannut pöytänsä luo, etsii
sieltä jotain, tulee jälleen minun
luokseni ja sanoo loukkaantu-
neena

_^Os Bolesjillekirjoittaminen on
teidän mielettänne niin raskasta,
niin tuossa on kirjeenne, ottakaa
se. Minä löydän kyllä muita,
jotka minun puolestani kirjoitta-
vat..."

Mina näen
—

kädessäni pidän
minä Bolesjin kirjettä!

Theresa! Mitä
tämä Kaikki merkitsee? Mitä var»
ten te tarvitsette muita Kirjoitta-
maan, Koska Kerran kirje, jonka
minä teille kirjoitin, ei ole edes
lähetetty?"- „Mihinkä?"

„No, tälle... Bolesjille?"
„Tätä Bolesjiahan ei oleolemas-

sakaan!"
Minä en ymmärrä Koko jutusta

Kerrassaan mitään! Ei ole siis
tehtävänä muuta, Kuin mennä
pois. Mutta hän pidätti minut.

„Mitä se tekee?"alkoi hän louk-
kaantuneena. „Kun eikerran sitä
ole, niin ei sitä ole!" Ja hän le-
vitti Kätensä, ikäänkuin ei hän
ollenkaan ymmärtäisi miksi sitä
ei ole olemassa.

.Mutta minä tahdon että se löy-
tyy ... Enkö myös minä ole ih-
minen, kuten kaikki muut?. H.i-
van varmaan, mina... mina tie-
dän... Mutta eihän se ketään
vahingoltakaan, ettäminä hänelle
kirjoitan...

„Suohaa anteeksi, Kenelle?"
,M, Bolesjille!"
..Mutta sitähän ei ollenkaan

löydy?"
'»Hh, Jesus Maria! Mitä se sitte

merkitsee, että sitä ei ole? Hän
ei ole siellä, jakuitenkin minusta
tuntuu, kuin olisi hän siellä!...
Minä kirjoitan hänelle ja kuvai-
len, että hän on siellä... Ja
Theresa, se olen minä, ja hän
vastaa minulle ja minä jälleen
hänelle ..." /"'

Mina ymmärsin... tulin niin
surulliseksi,niinsydänjuuriamyö-
ten liikutetuksi ja häpesin. Mi-
nunläheisimpänä naapurinanielää
ihminen, jolla ei ole maanpäällä
ketään, joka olisi hellä, ystäväl-
linen, rakastettava hänelle, ja tä-
mä ihminen keksii itselleen ystä-
vän!

.Katsokaahan, te Kirjoititte mi-
nulta yhden kirjeen Bolesjille,
minä annoin sen erään toisenluet-
tavaksi, ja kun hän sitä minulle
lukee, kuuntelen minä ja uskon
silloin että todellakin löytyyBo-
lesj. Ja minä pyydän kirjoitta-
maan Bolesjilta Kirjeen Theresal-
le... minulle: Kuu minulle sei-
lainen Kirje kirjoitetaan ja lue-
taan, olen minä kokonaan vakuu-
tettu, että Bolesj sen on kirjoit-
tanut. Ja se tekee minun elä-
mäni helpommaksi!"

Jaa-a ... Piru vieköön....
Siitä ajasta alkaen rupesin Kir-

Ilmoituksia maaseuduilta.

Vaasan 7. 111. lähiseudun!
työmiehet ja naiset huom.

Kaikki vaatetustarpeenne saatte ostaaeli»
dottomassi huokeimmalla Uudesta Kangas-
kaupasta Hovioikeuden puistikko 18 vasta-
päätä Sentraalihotellia.

G. Jäntti, Vaasa.

joittamaan säännöllisesti kaksi
kerta» viikossa Bolesjille ja sa-
moin vastaukset Bolesjilta The-
resalle. Kirjoitin vastaukseterit-
täin helliksi ... Ja usein hän
itki, kun niitä luin hänelle ...
bassoäänellään hän itki. Mutta
siitä hyvästä, että näillä kuvitel-
lun Bolesjin kirjeillä liikutin hä-
net kyyneliin saakka, parsi hän
minun sukkani, paikkasi paitani,
housuni jamuut vaatteeni...Nom
kolme kuukautta myöhemminpis-
tettiin hänet jostain syystä van-
keuteen. Nyt on hän luultavasti
kuollut...

Tuttavani puhalsi tuhan sika-
rinsa päästä, katseli ajatellen tai-
vasta kohden ja päätti:

„Niinniin — aivaa varmaan!...
Mitä katkerampaa ihminen on
maistanut, sitä kiivaammin ikä-
vöihän makeata. Me emme sitä
ymmärrä, Kiedomme itsemme luu-
loteltuun hyveiden vaippaan ja
katselemme toisiammeitserakkau-
den harson lävitse olemme va-
kuutetut täydellisesti virheettö-
myydestämme......Sen ohessa löytyy hyvin
paljo tyhmyyttä ja — sydämettö-
myyttä. Me nimitämme toisia ih-
misiä — langenneiksi.

Mitä ovat langenneet ihmi-
set? Ennen Kaikkea ovat he ih-
misiä, samaa luuta, samaa verta,
samanlait lihakset jahermotKuin
meilläkin on. Sitä selitetään meil-
le joka päivä, läpivuositojen. Ja
me kuulemme sen... japiru ties
miten tyhmää se Kaikki on! Vai
olemmeko jo tulleet aivan kuu-
roiksi paljastaan humaanisten
saarnain kuuntelemisesta? Sy-
vemmin katsoen, olemme me itse
langenneita ihmisia, ja vielä hy-
vinkin syvään vajonneet itserak-
kauden ja oman virheettömyyden
tunnon kuiluun. Me, meidän aja-
tuksemme ja tunteemme, verrat-
tuina niiden ihmisten tunteisiin,
ajatuksiin janiihin ihmisiin,jotka
ovat noin vähemmän viekkaat
kuin me: jotka eivät osaa niin
oivallisesti käyttäytyä „hyvinä"
ihmisinä kuin me, jotka vähem-
män teeskentelevät... Mutta tar-
peeksi siitä. Se kaikki on niin
vanhaa... että oikein hävettää
siitä puhuessa...hyvin vanhaa...
niin!..."

Amerikasta.
SBöhä on lalfopetturtita satoihin tu-

hansiin nousemassa joukossa, jokaHali-
latko alueella on jo monta kuukautta
kärsmyt puutetta ja wairooja sclä fota»
miesten ja poliisin kuulia. Parikym-
mentä on jo tuoni toicnyt uhrinaan
näiden kahakoiden aitana, ivaan aina
toaan seisoo suurin osa rintamaa lv-
'jana.

Presidentit on jo pitänyt työmies-
len "ja työnantajain edustajain festen
neutootteluja, jotta eimät johtaneet toi»
toottuun tulofsccn. niin suotatoaa luin
se olisi ollutkin. ©e parhaiten felmeni
presidentti SRoosetoeltin.puheesta mai-
nitussa tilaisuudessa. Suwaitsipa eras
rautateiden edustaja soimata työmies-
ten presidenttia Milchelliä .rosmo» tai
rtfo-sjoufon päälliköksi, jonka prcsi-
bentti Roosetoclt on kutsunut tuofjen»
< __^_^_^_^_^_^_^
WNäin fopitalistit, roaiffa he hytoin
ticlätoät että syy on heissä, yfsinpä
fopitattstifenaattort Hanna on lchoit-
tanut .rifoéwelitään" lopettamaan lak-
koa, makuuttaen että 90 prosenttiaIh-
byétvaltatn asukkaista on lakkolaisten
puolella. Eilöhän tämä lakien moi-
mattomuus jo omaa .junioin" mies»
ten silmiä idän maltioisfofin näkemään,
että heitä tarroitaan mnaliuurnatla eikä
main ammattiiifjtiöibenkokouksissa. Tä-
män oroat länsiwaltioissa jo fäftttä-
ncet, loska itsenäinen työroäen puolue
on jo toimcktaasti ottanut osua «usei-
hin paifalltéroaalrihtn ja ainoastaan
siinä on tassa wapauden maassakin
(jota toHatt hallitsee) työmiehen tur»
ma, että laittamat omat miehet ohjiin.
Paljon on mielä pimeitä täälläkin.

Urhoina kunnioitetaan filippiiniläis-
ten murhaajia ja fallimuStin ott täit
näiden murhaajain puolella,koska taka-
kesä wielä lisälsi on rumennut tappa-
maan näiden fMrtar onnettomia ajuf-
kaita. Sitä paitsi on tällä mante"
reella loimessa pitfutoaltioöfa tcäfinäi-
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fct sodat, joista Hllwaiji jo on terrt=
lorina luuluwa Ihdyswaltoihin.

Työnpäiwää, jola oli t. k. 1 pnä,
ci meidän myllyllä imetetty, mailla
mailla paikoin se on laillinen pyhä.
SBqqn elföä te, heimoni, weljeni, työ-
miehet siellä, ottoko täStä cfimerffiö.
On näilläkin hyttiä puolia. Miljoo-
nia on tämän lalon aikanakin kerään-
tynyt. Järjestykää ja aina maan jär^
jestylää siihen koko maailmaa käsittä-
»ään weljeysliittoon, se on ainoa pe-
lastuksemme, niin siellä luin kaikkialla.
Katso ihmiset owat tulleet peikoiksi,
jotka ctfiroät kenen he nielifiroät, ja he
omat löytäneet tämän köyhälistönlöy-
laiseksi heidän edessään. sD?cnfäät ke-
doille ja kujille ja footfoat kaikki raa-
dolliset ja raskautetut tämän ainoan
autuaaksi telewän aatteen ja lipunPal=
welukseen. Wuodattakaat laupiaan sa-
marialaisen tawoin heidän haamoihtn-
fa aatteen henkisiä woimia, silsi luin
hekin kelwolliselsiheidän fatisfaroetjiääti
pelastamaan tulemat. Tehkäämme pal-
weluksill näille pienemmille, jotka eiroät
sitä halroefft. Katso päiroät tulewat.
joina he sanomat: sinä autuas sosia-lismi, pelasta meitä omantunnon roat-
root-sta niiden rikoksien ylitse luin ne
köyhälistölle tehneet olemme. Nina
siihen päitvään osti, jona kapitalistit
näin fanotoat, antaa heidän tahdos-
taan juoroan olla heidän ja meidän
»alilla, koska juoroan ainoastaan he
nyt woifiwllt täyttää eiwätkii he sitä
tee. Wain sitten luin se päiwä tulee,
niin meidän huoneessamme olkoon ti-
laa heillekin, että me anteeksi antattan
ijän lapset olisimme. Kosla ajat on
tulleet, että työstö suletutkin heräämöt
ja liittymät seurakuntiimme, niin suur
toiwo asiamme onnistumisesta on tällä
hetkellä, joten meidän tulee taistella
aina siihen päiroään asti, jona nämät
tapahtumat.

SBaifta minä 9)iatcomfaaren yhteis-
luntaan nyt muutan, jossa jo lähem-
yönä päämääräämme olemme,niin aina
minä muistan toalpiiaubeKa .seurata"
toeljten ja siskojen taistelua siellä —
maikka kulkurin nimi körmeelsi muut-
tuisikin, niin fentähben ci ole kirjoi-
tettu, että mina Jyiökarin tai $injaté=
ten herrain tallattaroafft tulisin!

Weljenne ryysylöyhälistönriroeisjä:
Kulkuri.

Yleisöltä. ,

Laimannesten palkat
ststnvestllä.

Laittojen omistajat, lorjatlaa matruu-
sien polttoja siiäroesillä lutletoisfa mat=
tiistajllhizyrylairootsill. Kipparille malse-
taan folme ja lolme ja puoli tuhattamarllaa purjehduskaudelta, »aan mat-
musille maltetaan ainoastaan 45 mart-
taa kuulaudelta, Siinä on liian suuri
erotus. Saimaalla fulteroisfa lairocisia
on esim. usein roanhoja kipparia, jotta
nauttimat juuria pallloja, »aitta perä»
miehet teteroät lyön; ja perämiehetltn
ansaitsemat 'ainoastaan fuuftfataa marl-
laa purjehduskaudelta ja lumminlin olen
huomannut monissa laittoisfa, että perä-
mies tietää enemmän luin lippnri lai»
ivassa.

Neljänkymmenen roiiden marlan luu-
lauspalllll on toki leiäajalta liian pieni,
se menee ruokaan laitti, ei riitä roaat-
teistinkään mitään.^

UllomaaHa ei ole niin juuria erotut-
sia palloilla luin on meillä Suomessa.
Los lairoamiehellä on kohtuullinen pallia,
niin se on paljo toimeliaampi lamassa,
mutta lun sille malsetaan lorotit roähän
pallla», niin se on huolimaton töissään»
lm. Lairoojen omistajat, antal»» siis
kohtuullinen pallia työm«hillelin.

Tlat f it.Xoroain c n.

Vuokralle tarjotaan.

1 nuori mies 322 asunnon Kallio 4 linja
N:o 20. 82>iniii iuona.

2 raitista työmiestä 822 sievän 2Sunnon
Kallio,yhtiölaivoin,tr, f, OaBtrei,ili!i. 7.

< siivo ja rehellinen tyttö saa asunnon
Itäinen Viertotie Xio 15, Lönnqvist.

Löydetty.

Vosikan puku löydetty,>> peli» ÄiinKltis2»reii^. 9,
Omistaja saa
*V. Lehtonen.

Myytävänä

Jos panette
rvoa rahalle, 8. 0.,

»8 haluatte tiitlvallZ
Innalla ostaa tai ti-
■takulta-hopea-H

Bshopcateoksia niin
intvkääsilloin kvl-

t2«eppli

m^&L l
juurin puoleen
blmilralma n:oI sillä ainoastaan
p tekeehyvää työ-
khalvalla. fe-
Kaiverrustöitä ja
m^ otet. vastaan.
niiataan, hopeoi-

daan, kup2roidaany. m.
Ilnom! Kihlasormuksiahienoa mallia.

Myy nakkaa ja jalkineita usko-
_.__, mattoman halvallaAnnank.6, Jokinen.

-^l^ ft JJ» Rl M Siirtomaatavara-
Iso Pohei-tinkatu 21.

Villa- jet Pumpuliläninki»
kankaita,

Flanellia, Pumaseita.Palttinoita, Takki y, m.
Itetonkia, Vauva, Villasukkalankaa ja Om-
polutarpeita myy halvalla

H.F. Pelin, Kallio 4 linja n:o 8.
Huom.! Oma kutomaliike, valmiitasuk-

kia ja viilatöitäsuuri varasto.

Piironkia, Pailia, Sänkyjä, Kaappia ja
Sohvia y. m.

frgin Puusepän l?önttll llikßccssäi.JohanssonH Xrunp.
Vladimirink. 2. Telef. 2600. HUOM.!

Perustetta erityinen os. pihan sisälle.

Kahvia 1: 25 Mkilo
korkeimpiin hintoihin.

Palasokeria 85 p:stä kilo
Toppa, Kristalli, Farmi ja Jauho
sokeria halvalla.

Teetä useimpia lajia
Riisiryyniä 30 pM kilo

korkeimpiin hintoihin. Manna, Tattari, Otra
y. m. ryyniä, Nisu- ja Perunajauhoja sekä
kaikenlaisia parhaita Siirtomaiden tavaroita
myypi halvalla

V. F. Nevalin
SiltasaarenkatuN:o 8. Puhelin 10 96.

Pursimiehenkatu 51o 1, Puhelin 1208,

1,,,,,!§ Uskomat-
»3 I ! laman

! J-L=gag°yj halvalla

a nonelläluis
K. 2?. Airaksinen.— Beikink.21 telef. 24 00. —

Ilmoituksia

Yleisön tiedoksi ilmoitetaan täten, että
Helsingin— Karjan rataosa

ensi marraskuun 1päivästä avataan väliai-
kaiselle liikenteelle kulkien yksi sekajuna
päivässä kumpaiseenkin suuntaan, jotka ju-
nat

lähtevät Helsingistä k:lo 3 i. p. ja saa-
puvat Karjaan k:lo 7,20 i. p.

lähtevät Karjasta k:lo 5,30 a. p. ja saa-
puvat Helsinkiin k:lo 9,50 a. p.

ja ilmoitetaan muutoin, että tavaraa sil-
loin lähetetään sekä koko

'
vaunulastittain

että pienemmissä erissä; että I!:n ja III:n
luokan matkustajavaunuja seuraa junia:
etiä Helsingin ja Karjan asemille asetetaan
asiamiehiä, joille tavara, joka Helsingin—
Karjan rataosan asemilta lähetetään muille
valtionrautas<?itten asemille ja päinvastoin,
on asetettava edell. kulet, määräpaikkaan,
ja maksetaan sellaisesta tararasta rahti
Helsinkiin ja Kaijaan lähtöasemallajarah-
ti Helsingistä ja Karjasta tuloasemalla:
että mitään muuta yhteisliikennettäHelsin-
gin Karjan rataosan ja muitten valtiorato-
jen välilläei ole; sekä ettäsunnuntaisin ky-
symyksessä olevallarataosallakuljetettavaksi
otetaan, paitsi matkustajia, ainoastaan pie-
nempiä paketteja, korkeintaan 10 kg:n pai-
noisia ja maitoa.

Beisingissä tie- ja vesirakennusten Yli-
hallituksessa, 20 pmä lokakuuta 1902.

Toimekseen saanut:

Arvid Castren.

Huomatkaa! Olen avannut halvanruo-
".katav.kaup. 1. Kob.k. 4. S. Bilden.

Edullisinta on ostaa Limonaadinsa" li.Ntjstcdfiltä Porvoo, Pietiläisentalo, Jokik.

Pahnaa, Suutariniarpcita,
Cyößaluja y. mj

tavaroita,I
Ryvin lajiteltu varasto,!

Ralöoja biniojaß (__NI7T E. EOI.TS
|^Wåliittäi-siTi 11Li. jji.

45.
_?o1tt»_:»» ainoastaan »IkilpVriUHli^

i„T ? H m G s"
paperossia, jotka valmistetaan hienosta Turkin tupakasta. Hinta ai-
noasta t 30 p. laatikko.

I-ltl»n__r2.s_län.s »FENNIA" Helslngissfi. Telef. 26 64.
Karttakaa Viipurilaista -ifiliennöstä.

Polttakaa ainoastaan alkuperäisiä

EBB __!__!
B-**?*-*-!» SLmmWitm jUL:ä4_ "'"_ AA. m^M.m <Sf_Ll«^ >W« W^>^ «M»W M»B»N»l M^WV 'VNs'

paperossia, jotka oalmistetaanhienosta; kurkin tupakasta. Hinta ai
nyaste n 25 p. '»latikko.

Tupakkatehdas „I'_!_Ml__" Helsingissä. Telef. 26 64.
Kartt2k2a Viipurilaista jäljennöstä.

Suomen suurin ja parhaiten lajiteltu n
varasto kaikenlaatuisia

HUOuGaSI1vjHL
niiiiirnin salin ja makuuhuoneen kalustoja, ruokasalin kaappeja
ja pöytiä, herrain ja naisten kirjoituspöytiä, marmori lavoaa-
reja, tiimoo peilejä, to_lettioiirc>ii_ejti, kotimaisia sekä erittäin
hyviksi tunnettuja

Nuotsin pinnatuolia
Bodafois'in tehtaasta, kullattuja Leinäiioilili, kullattuja saksa-
laisia sekä

Oikeita Wienin tuolia
maaUr__r suurimmasta Wienin tuolitehtaasta tehtaan leimalla„Jakob & Josef Kolin"

Englantilaisia rautasänkyjä
rosoon» ja jouhimatrasseja, huonokalukankaita, oviverhostimia,
mattoja, peilin laseja v. m., v.m., kaikkein halvimpiin hintoihin.

DM" Huom.! Kuvallisia hintaluetteloita lähetetään
pyynnöstä maaseuduille! ~X_3

John PalschefE
Helsingissä, Kaivokatu 12

Palvelukseen halutaan. Trikoo- la Villatavaraliike
23ft» Sjögren,Mikonk. 4. I.8 53,

Ecne-ompelutyötä suoritetaan.?H!v<-Itlsls Palvelijattaret ja nuoret tv-i-tllKCllJQl,löt saavat palvelusta Unio-
nink. 43. Sello- ja X«_t»3sx?l(1- Wigell.

Ostakaa 2Si? VihkÄ '

K. Kalliolta.Miko.^ttiw 11.Mmöttiluenelft
Helsingissä.

Kivennftisvesitehdas
Nahka- ja -iLllllue^ltnpito^L

Juho Wirtanen, 1, Eeikink. 3. Suuri
jalkinevarasto, tilauksia suoritetaan.L. W. SalenilU, Fabianink. 20. T. 7 56

X. N»_iic> Kallion 3 l. 1eli Itäinen Vi.r-
totia 7. Puhelin 2530.Lakki-, pelti- ja vaskiseppä

ös. M L.iUficfcKallio & Koskisen
Kn-^ari-, pelti-, lakki-, rautz» j, vesijohto

liike Kallion 4 linja ie. Telef. 30 77.

Unlonlnkxtu 40. laisi. 27 51.
liy^äiän «u«Mi»l! ja TäMttlin Nahka*

ja Hylkineitä.

W. 28D2!iöll, SS 40St '

Kangaskauppa, Nahkaa, Jalkineita, Venäläis-Amerikka-
laisia Kummikaiosseja ja parhaitaRukkasia,K. O. __c«-ril> Vaatetavarakaupat Haka-

salme-a ia tätientorilla. Belpot hin-
nat. Puhelin 29 84.

Sannoja

Siisti ja, raitis Kallio 3 linja N:o 4.
_>»-rsi_.a_sitk:. 12.Suositetaan arv.yleis,

H. Tuiskunen, Kallio 4 linjaX). Pu-
helin 24 02

Leipnriliikkeitft:

V.F. Salonen.Malminrinne3. Puh.15 68.

Otto Virtanen,Peramiehenk.9. T. 1177,

J. Koioistoinen, Antink. 32. I. 25 »2.

Leipomo 2men linja N:o 7,
Telef. 30 41.

Useimman laatuista leipää seka sokeri»
leivoksia on edullisinta kahviloille, jäileet-
myyjille ja yhdistyksille tilataleipomostani.

IL. Hein&nen.

Makkaratehdas.
Axel Liljefors,Metsastajänk 6. I.892

ja Kauppahalli58H 60.1.22 32. Hyvää
ja halpaa.

.Kauppiaita

Oi.---.xi: PARKKISEN Ruoka- ja
Sekatavarak.Bagnesinhai, jaIntoyht.

Siirtomaatavaroitaostetaan halvimmal-
la K.Ht^a-cids^s»-^^» Kampinhnvila.

J. Saarisen Lihakauppa 4 linja 7,

E. NiemisenUusi 2i»li_:»k»tii!p» I.
li:ii-irt. 15, kuimapuoti vastapäätä kaa-
s^tea1., tel. 2,101, myy halvalla nahkaa,
laikineita, hevoskaluja, remmejä y. m.

Rfiataimikkeita;
'-uKittu- [a9l««,ksupp«.ol«llcfhl,s

Ratakatu ruo a. tslal. 15 05.

S. Syensi, Yrjönä;. 16. gft.
L.. l». Lehto Fredrikink. 40. T. 1914.

Raittius kahvila.
«I??zsi_.kki" suositellaan. Fredrikink. 22

Eatiieita

Anna Lappalainen,Helsinginkatu Kai»
Bo Yhtiö. B. 8, ovi 45.

Kirjapaino

H^elsingin työväenkirjapaino
UM tek©B kaiHiÄa ki_.«
& » paino alalle kuuluvia
/ töitä.

XslloseppH:

S. W. I>«vän Fabianink. 27. Puh. 39 65
Hyva työ. Halvat hinnat.

Httttnattilueftelo
Fredriksbergistå.

KelloseppäLi-deroos,o.^.Kallion.65.
H. Ahlstedt. Ompelia Kuusiston villa,

Postit arHpäivinä.

PB*l?D3föönttoriinarkipäivinä klo 7 ja 8 vä-
lillä i.p. sisäänjätetyt,ulkomaanpaikkoihin
«soitetut sjsää-a-jrjoitctnt lähetyksetlähe-
tetään samana iltana kl» 10:50 Pietariin
-äänevällä pikajunalla ft toimitetaan Pieta-rista edelleenseuraavanpäivän illalla.li»kajnnalia lähetetään myöskin yksinkertai-
sia «iWänkirjoittamatwmi, lähetyksiä iokapäivä ««noin ulkomailla sekä Viipuriin 33i?!et_li'n. Ifämat sisäänkirjoittaißattomatlähetykset ovat pantavatkirjelaatikkoihinpääpostikonttorfesa viimei-stäim Klo 10:20
i. p. Md «njstlkren Lilliin konäuktööii»
vaunaiin pikajunassa asetettuihin kirje»laatikoihin, joista toinen on varfisttapäällekirjoituksella- »Tyhjefcnetäån aino-
astaan Viipurissa» ja toinen: »Tyhjanne-
tään ainoastaanPietarissa jaHelsingissä».

Klo 8:50 i. p. Tampereello, Poriin ja Tur-
kuun lähtevällä junalla lähetetään «isään-
kirjoittÄ-n»tw2!ta WLtyk2lä Hyvirkään—
Tstnperoen välisenradan varrella oleviin
psikksihin sekä sisäänkirjoittainatonta että
sisäänkirjoitettua postia Hämeenlinnaan ja
loriin «eka Tampereen— lorin ia Toija-
lan— Turun välisen radan varrella oleviin
paikkoihin ja kaikenlaista postia Mustia-
laar., Tammelaan ja Turkuun ja Turun
kautta meneviin koomaanpaikkoihinsekä
Ruotsiin ja Norjaan ja niinä päivinä kuin
laiva lähtee TurastaTukholmaanmyöskin
Tauskaan. fc

Klo 3:15 i.p. Hankoon ja Saloon lähtevällä
junalla kuljetetaan sisäänkirjoittamattomia
lähetyksiä Saloon kuin myösHelsingin—
hyvinkään välisellä radan varrellaoleviin
paikkoihin sekä sLMcMrjottamatontaettä
sisäänkirjoitettua hostia Hankoon ja Hy-
vinkiläii

— Hangon raäan varrella oleviin
paikkoihin.

S-saänkirjoitetut ja vakuutetut lähetykset,
jotkaovat aijotut lähetettäviksi klo 2:50 ja
3:15 i. p. lähtevillä junilla,ovat viimeis-
täni riaäänjätettiivät pääpostikonttoriinklo
1i. p., postitoimistoihin Bulevardin- ja
Vuorirrdehonkadun varrella klo 12:30 p.
sekä Berghällin ja Töölönpostitoimistoi-
hin klo 11 p.

Rautatien postiascin3, Kaivokatu 8, klo
7,30—9.30 a. p., 2—3:15, 5—8:20 i. p.
sunanuntai ja juhlapäivinäkotllnkarmtaai*
sekä tavallisia etla sisaankirjoiteiiuji lä-
hetyksiä ainoastaan yksikerta. Ilmä ko»
tiinkanto aikaa klo 8 a. p.

Sar.omalehtitoirrdsto tilausten vastaanotti»
mista varten on avoinna arkipäivinä klo
11 a. p.

—
2 i.p. sanomalehtien jaka-

mistavartenklo9a.p.— 2 i.p. ja3—6 i.p.
Vakuutetut lähetykset ja arvovapaa kirjeet

millin paikkoihin, joihin sellaisia voidaan
iltajunilla lähettää, kuin myös sisäänkir-
joitatat lähetykset ja vakuuttamattomat
paketit ovat, joutuakseen klo 6:10 i.p.
lähtevään pohjoisjunaan, viimeist sisään-
jätetti.vät pääpostikonttoriin klo 4 ip.,
postitoimistoihin Bulevardin- ja Vuori-
miehenkadun varrella kio 3 i.p. sekä
Borghäiiin, TöölönjaSörnäisten;postitoi-
mistoihin klo 1 i. p. ja joutuakseen klo
8:20 i.p. Pietariin lähtevään yöjunaaanpääpostikonttoriin paikkoihin Suomessa
osoitetut klo 6 i. p. ja Suomen uiko-
puolelleosoitetut kio 7 i. p. sekä Lule»
vardin- ja Vuorimiehenkadun varrella
seka Berghaliissä, TöölössäjaSörnäisisissä
aloviin postitoimistoihii klo 6 i. p.

r,aapostikonttorin toimisti yksinkertaisten
sisääi-Mrjoittamattomien lähetysten vas-
fcanotiämista ja postimerkkei?. myymistä
varten on avoinna klo 7 a. p,— 8 i. p.
toimistot vakuutettujensisäänkirjoitettujen
14 vapaakn-ielahotysten vastaanottanust»
varten klo 10 a. p.

— i.p.;toimistot kai-
ieliaisten laiieiysieii ulosantamista varten
klo Ba.p—

6 i. p.; postiosoitusten j.
postisäästöpankin toimisto klo 10 a. p.—
7 1. p.

Baarakonttori, Baievardinkatu 28, klo lt
a. p.— 3 i. p. ja4—6 i. p.

Haarakonttori,V uorimiehank.1(Kaivopuisto).
klo 10 a. p.

—
3 i. p. ja 4—6 i.p.

PostitoimistoBerghäilissä klo Ba.p.
—

1l.p
ja 4— 6 i. p.

Postitoimisto Töölössä klo 8«. p.— 1i. p.
ja 4— 6 i. p.

Postiasema Sömäissä(avoinna 15 p. Toukok.
—15 p. Lokak.) klo 10 a. p.— li. p. j»
4—6 i. p.

Sunnuntai- ja juhlapäivinäi
Pääpostikonttorintoimistoyksinkei-

täisten sisaänkirjoittamattomienlähetysteip
vastaanottamista ja postimerkkien myy-
mistä varten pidetään avoinna klo

—
11

a. p., pääpostikonttorin muut toimisto-,
klo 9— ll a. p., rautatien postiasema,
Kaivok. 8, klo 7:30—8:33, 9—9:30 a. p.
ja2:20—3:15, 5:40—6:10, 5:50—8:20, i.
p., muut postitoimistot klo — 10 a. p.
sekä sanomalehtitoimisto sanomalehtien
jakamista varten klo B—lo8— 10 a. p.

Kirjelaatikkojen tybje&nys.

Ki'j«- ja ristisidplaatikot kaupungissa sekä
kirjelaatikot raitiotievaunuissa tyhjenne-
tään joka päivä klo 5— 6 ap.yhteydessä
klo 8 ja 8:33 lähtevän junan ja l:senko-
tiinkantovuoron (klo 6:30 a p.) kanssa,
klo 7:45—8:45 a. p. yhteydessä klo 9:30
lähtevän junan ja 2:sen kotiinkantovuoron
(klo 10:15 a p.) kanssa klo 11—12 a. p.
yhteydessä 3:nenkotiinkaiitovuoron(12:46
i. p. kanssa klo I—21 — 2 i. p. yhteydessä klo
2:50 ja 3:15 lähtevän junan kanssa, klo
4:10—5:10 i. p. yhteydessä klo 6:10 läh-
tevän junan ja 4:nen kotiinkantovuoron
(klo 7:15 i. p.) kanssa, klo 6:20—7:20
i p. yhteydessä klo 8:20 lähtevän junan
kanssa.

Pääpostikonttorin kirje- ja ristisidelaatikot
tyhjennetään l/, tuntia ennenpostijunien
ja postien lähtöä; kirjelaatikot postiase-
malla, Kaivok. 8, sekä rautatien astmalla
tyhjennetään 10 minuuttia ennen posti-
junien lähtöä ja muut kirjelaatikot niiasi
olevien ilmoitusten mukaan. Paikallislä-hetykset, jotka pannaan pääpostikonttori»
kirjelaatikkoihin 15 minuutna ennen jo-
takin edellämainituistatyhjennysvuoroista,
viedään kotiin ensimmäisellä seuraava!!»
kotiinkantovuorolla.

se-oka-iti
Yksinkertaisia slsaänkir]oinanianu_i_, j_ut-

tyksiä kotiinkannetaa pääpostik. klo 6:20ja10:15 a.p. sekä12:45 ja 7:15 i.p.lähte,
villa vuoroilla. —

Sisäänkirjoitettuja ****
hetykalä,] vakuutettujen lähetysten imoi»
tuskorttia sekä postiosoituksia ja paketti»
adressikorttia kotiinkannetaan pääposti-
konttorista klo 8 a. n. ja 1:30*21 p.ziäh»
tevillä vuoroilla.

ilotta edellisen illan postijunilla saapuneet
yksinkertaisetsisäänkirjoittamattomatlähe»
tykset voitaisiin saattaa Mrjeensaattsjille
ensimmäisellä 6:30 alkavalla kotiinkanto»
vuorolla, jolla vuorolla kannetaan ainoas-
taan sellaisia lähetyksiä, joissa on tarkka
ja selvä asunto-osoite taikka jotka ovat
tunnetuille henkilöille osoitetut ja joita
kirjeenkantajat voivat ilman -viivytystä
jättää, kehoitetaaukunnioittaen niitä kir»
jeensaajia, joillaei ole kirjelaatikkoaasm:»
tonsa tai iiikehuoneensa ovella,mutta ha-
laavat saada edellisenä iltana tulleen
postin ensimmäisellä aamupäivävuo»
rolia, hankkimaan tällaisen laatikon jsi
sen viereen sopivallatavalla ilmoittamaan
niiden henkilöidennimet, joiden lähetyk-
set halutaan laatikkoon pantaviksi.

Junat lähtevät Helsingistä:
Klo 7,30 a. p. Postijuna H:linnaan jsaap.

10,58 a. p.j Tampereelle jsaap. 1,00 i.
p.j ja Poriin jsaap. 6,40 i. p.j Yhtyy
Toijalasta Turkuun menevään junaan js22p.
Turkuun 3,58 i. p.j Jyväskylään jsaap.8,52 i. p.j Suolahteen [saap."10,35 i. p.J
Vaasaan jsaap. 12,15 i. p.J jaKauhavalle
[saap. 11,10 i. p.j

Klo 8,20 a. p. Paikallisjuna Keravalle.
Klo 9,00 a. p. Postijuna Hankoon jsaap.

3 i.p.j: Yhtyy Karjalla Salon [saap.3,41
i. p.j ja Turun junaan [saap. Turkuun5,27 i. p.j

Kio 9,30 2. p. Postijuna Viipuriin jsaap.
6,46 i. p.j ja Pietariin jsaap, 11,27 i. p.j
Mikkeliin [saap. 9,26 i. p.j Kotkaan [saap.
7,25 i. p.j Lappeenrantaan [saap. 6,40 i.
p.j Imatralle jsaap. 10,36 i. p.j

Klo 11,15 a. p. Paikallisjuna Malmille.
Klo 12,41 i. p. Ruumisjuna Malmille.
Klo 1.15 i, p. Paikallisjuna Järvenpäähän.
Klo 2,30 i. p. Matkustajajuna H:linii22l!

[saap. 5,29 i. p.j Tampereelle jsaap. 7,38
i. p.j Poriin [saap. 12,45 yöllä] Toijalan
kautta Turkuun fsaap. 10,22 i. p.j Urih-
vedelle [saap. 9,20 i. p.j

Klo 3,15 i. p. Matkustajajuna Kotkaan
jsaap. 10,40 i. p.j Hankoon [saap. 9,15
i. p.j Saloon jsaap. 11,00 i. p.j jatkaa
seuraavana aamuna klo 6,10 I'urkuuii
jsaap. 9,00 a. p.j

Klo 3,35 i,p. Paikallisjuna Tikkurilaan.
Klo 4,30 i. p. Paikallisjuna Keravallo.
Klo 5,15 i. p. Matkustajajuna Piihimäelie.
Klo 6,10 i. p. Postijuna HiHnnaan [saap.

9,46 i. p j Tampereelle [saap.11,59 yölläj
Vaasaan jsaap. 11.22 a. p.j jyväskylään
[saap. 8,29 a. pj Suolahteen fsaap. 2,40
i. p.J Pietarsaareen jsaap. 1,05 i.p.jKok-
kolaan [saap. 1,34 i. p.J Ouluun jsaap.
8,06 i. p.j

Klo 7,30 i. p. Paikallisjuna Keravalle.
Klo 8,00 i. p. Postijuna Viipuriin [saap.

5,01 a. p.j Pietariin [saap. 9,40 a.p.j
Mikkeliin jsaap. 6,16 a.p.j Kuopioon jsaap.
12,09 päiväliäj, lisalmelle jsaap. 3,23 i.
p.j Kotkaan jsaap. 7,45 a. p.j Lappeen-
rantaan jmaanant. torst. ja lauant. saap.
4,50 2. p.j Imatralle [saap. 10,03 a. p.j
Sortavalaan [saap. 1,44 i. p.j Joensuuhun
[saap. 6,45 i. p.j

Klo 5,50 i. p. Paikallisjuna Tikkurilaan.
Klo 10,35 i. p. Pikajuna Viipuriin [saap.

6,11 a. p.j Pietariin [saap. 10,10 a. p.j
Kotkaan jsaap. 7,45 a. p.JImatralle[saap.
10,03 a. p.j Sortavalaan jsaap. 1,44 i.p.j
Joensuuhun [saap. 6,45 i. p.j

Klo 12,00 yöllä Paikallisjuna Keravalle.

Junat saapuvat Helsinkiin
Klo 7,44 a. p. Paikallisjuna Keravalta.
Klo 8,05 a. p. Postijuna Pietarista [läht.

6,30 i. p.j Viipurista lläht. 10,17 i. p.j
Joensuusta lläht. 6,50 a. p.j Sortavalasta
[läht 11,56 a. p.j Imatralta lläht. 7,14
i. p.j Liraunasta [sunnunt., keskiv. ja
perjant läht. 10,40 i. pj. lisalmelta[läht.
12,10 päiv.j Kuopiosta Mt, 3.35 l. p.j
Mikkelistä [läht 9,27 i.p.jLetkastaMt.8,15 i. p.j

Klo 8/0 a. p. Paikallisjuna Riihimäeltä.
Klo 9,30 a.p. PikajunaBietarista[läht. 10,10

i. p.j Viipurista jiäht. 1,23 a. p.j
Klo 10,45 a. p. Paikallisjuna Keravalta.
Klo 12,05 pan'. Postijuna Vaasasta Mt.

7,20 i. p.j Tampereelta [läht. 6,45 a. p.j
HJinnasta jiäht. 9,00 a. p.j Oulusta jiäht
10,00 a. p.j Kokkolasta lläht. 4,32 i. p.j
Pietarsaaresta jläht. 4,55 i. p.j Suolah-
desta jläht. 4,15 i. p.j Jyväskylästä Mt.
6,55 i. p.j

Klo 12,41 i. p. Paikallisjuna Malmilta.
Klo 12.56 i. p. Matkustajajuna Kotkasta

jläht. 5,25 a. p.j, Banksia [läht. 6,30 a.
p.j salosta jläht. 5,00 a. p.j

Klo 3,2? i. p. Ruumisjuna Malmilta.
Klo 4,15 i. p. Paikallisjuna Järvenpäästä.
Klo 5,05 i. p. Paikallisjuna Tikkurilasta.
Klo 6,30 i. p. Matkustajajuna Porista jläht.

7,15 a. p.j Tampereelta [läht. 1,15 i. p.j
Hämeenlinnasta [läht. 3,36 i. p.j Toijalan
kautta Turusta [läht 10,30 a. p.j

Klo 7,00 i. p. Paikallisjuna Keravalta.
Klo 9,25 1. p. PostijunaBangosta[läht 3,30

i. p.j, Kaijan kautta Turusta jläht. 1,00
i.p.l, Salosta jläht. 2,44 i. p.J

Klo 10i00 i. p. PostijunaPorista [läht. 11,24
a, p.l, Tampereelta [läht. 4,55 i. p.j, Bä-
meeniinnasta [läht. 7,01 i. p.j, Vaasasta
Mt. 6,00 a. p.J, Kauhavalta [läht. 7.06
a. p.j, Suolahdesta jläht. 7,15 a. p.j, Jy-
väskylästä [läht. 9,10a.p.j,Toijalankautta
Turusta lläht. 2,21i. p.j

Klo 10.24 i. p. Paikallisjuna Tikkurilasta.
Klo 10,34 i. p. Postijuna Pietarista (läht.

9,30 a p.j, Viipurista [läht. 1,14 i. p.j,
Lappeenrannasta [läht. 1,40 i, p.J, Mikae-
lista [läht. 10,15 a p.j, Kotkasta jläht.
12,35 i. p.J

Klo 11,05 i. p. Paikallisjuna Keravalta.
Loviisasta lähtee junia joka päivä klo

5,11 a p. (saapuu Vesijärvelle klo 9,12 a.
p.) ja 12,30 i. p. (saapuu Vesijärvelle klo

42 i. p.) .. -''
Vesijärveitä taas junat lähtevät klo 6,10

a p. (saapuu Loviisaan klo 10,29 a. p.) ja
1,35 i.p, (saapuu Loviisaan klo 6,05 i. p.)

Eaumalta joka päivä klo 10,23 a.p., joka
tiistai, keskiviikko, perjantai ja lauantai klo
2,45 i. p. kiinat tulevat Kaumalle joka
päivä klo 7,32 i. p., joka keskiviikko, tors-
tai, lauantai ja sunnuntai klo 8,50 a p.

Helsingin lyövien kirjapaino 1808.


